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Bonifacego B. i Walerji M.
Sobota; Norberta Biskupa.
Niedziela: Roberta Opata.
PoniedzizJek: Matoymina i Moderata.

Wtorek: Pryma i Folicyna M.
Freda: Małgorzaty Kr. Szkockiej. 
Czwartek: Barnaby Apostoła.

ta Tiatek: Onufrego Pust. i Escli.

Ogłoszenia:
Reklamy: za jeden wiersz 

parmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 top.

Ńekrolosjćt: za jeden wiersz 
15 kop. • \

Zwyczajne ogłoszenia-, za je
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., ka
żdy następny taz 8 kop.

K ałę ogłoszeni: za jeden w?/- 
roa pierwszy raz 2 kop., każdy 
rastępny raz 1’/, kop.

Ogłoszenia do Kvrjera IVnr- 
ttawskieqo przyjmuje tskże Biuro 
oeloszeii Rajchmanai Frondiera 
ulica Senatorska 18.

KALETiGABŁ
j^lcna słowiańskie.—Dziś Dobromiła, jutro Cicho- 

mira.
Zgromadzenia: Trzecie walne zebranie akejonarjtt- 

ezów Towarzystwa fabryki stali tyglowej „Cyklop”. 
(Ginach giełdy, Królewska—godzina 7 wieczorem.)

Koncerta: Koncert JuJjusza Lanbego. (Dolina Szwaj
carska-—godzina 7 wieczorem.)

Teatra: Teatr Wielki: jutro „Aida” (występ 
panny Elly Russel);—teatr Letni (w ogrodzie Sa
skim): dziś „Świat nudów”; jutro „Pół miljona” (pier
wszy raz);—teatr Nowy (przy nlicy Królewskiej): 
dziś „Pasterka"; jutro „Kamionka”. (Godzina 7 i pół 
wiecŁorem.)

Teatra ogródkowe: Teatr Nowy-Swiat: dziś „Smo- 
•za jama”; jutro „Smocza jama”. (Godzina 8 wieczo
rem.)____________________ ___________

— Jutro, jako w pierwszy piątek noworozpoczę- 
tego miesiąca, w kościele Opieki św. Józefa (panien 
wizytek) odprawioną będzie o godzinie 9-ej i pół 
srana uroczysta wotyw"a, z wystawieniem N. Sakra
mentu, na intencję bractwa matek chrześcijańskich.

— W dniu jutizejszym w kościele św. Anny (po- 
bernardyńskim) o godzinie 9-ej zrana odprawioną 
będzie uroczysta wotywa przed ołtarzem Serca Marji, 
z wystawieniem N. Sakramentu w puszce, na inten
cję nawrócenia grzeszników.____________________

Przegląd polityczny.
Wynik wyborów wtorkowych z kurji galicyjskich 
jn wiejskich do rady państwa przedstawia się tak. 

Okręgów jest 27. Wybrano w tychże polskich kan
dydatów 22, młodo-iusinów idących ręka w rękę 
I'rzadem i popieranych przez krajowy komitet cen- 
ir InY czterech (ke. Ozarkiewicz. ke. Siergalewicz, 
J Mandyczewski i p. Ochrymowicz), tudzież jedne- 
co czlonka partji mińskiej, który nie wstąpi do koła 
calicviskiego i głosować będzie z lewicą centrali
styczną wbrew rządom, radca Bazyli Kowalski.

TOMi Bawi
(Dalszy ciąg.)

Trudno doprawdy uwi<rzyc,/e obecnie kiedy idzie 
o ieden z najbogatszych » najpiękniejszych punktów 
’Az ŁJ, ““i0-

łi nd Nowego roku, »’e poaazat się tu ani jeden ók et tienny angielski! Wszystkie porozsyla- 
ne ni ooludnie w strony gdzie mc me zagraża inte
resom an sielskim. Nawet konsul nie ma obecnie ani 
jednego okrętu do w 
że gdy przed dwoma owiee 2 faktoJji kala 

dwie kanonierki w dodatku jeexexe się spodziewają 

Kamerunu. Przyrem «Uly-k«» 1 ^CBict,o J 
konsul mają dane zupełne pe‘D Wfi7VRłV„ ® . łania, nie tak jak angielski, który ^^ko musi 
sie odnosić do Europy. Szanse . .... > J
dnak pomimo swej siły niewiele mobili niemiec-

... “ 
wolno niemcom, tego nie wolno an* . lerwsi 
wysłali swych cywilnych ajentów w g y,, o nic, 
anglicy dali nam pełnomocnictwo, wic arm zbio- 
dr.ia! Podczas ostatniej swej tu bytności konsul 
Wbite ustanowił Rogozińskiego komisarzem cywil
nym x władzą gubernatora dla kolonji Wiktorp, 
mnie xaś upoważnił do zawierania traktatów w 
stronie przeciwnej kolonji, t. j. na zachodnich skło-

Daily Dews donoszą, że obecnie, gdy już głó
wne punkta umowy angielsko rosyjskiej zostały w 
sposób zgodny i przyjacielski ułożone, rząd angiel
ski przyjął propozycję z d. 1-go maja, ażeby sprawę 
Pendżdehu poddać j od orzeczenie rozjemcze króla 
duńskiego. Przypuszczają ogólnie, iż Anglja przy
jęła wtedy dopiero kandydaturę króla Cbrystjana 
IX go, gdy lord Roseberry przekonał się na miejscu 
w Berlinie, że monarcha niemiecki w dzisiejszym 
stanie rzeczy przyjąć na siebie pośrednictwa nie 
może. Ogłoszona świeżo w Londynie dalsza część 
księgi błękitnej, zawierająca depesze od dnia 29-go 
marca do dnia 4-go maja, wykazuje znów dokumen
tnie, jak lord Granville systematycznie cofał się 
z każdej trafnie zajętej pozycji dyplomatycznej i 
zgodził się wreszcie nawet na danie nagany jen. 
Lumsdenowi za to, że donosi nietylko o tern, co wie 
źródłowo, ale i o tem, co prawią w bazarach afgań- 
skieb.

Stosunki dyplomatyczne pomiędzy Stolicą Apo
stolską i królestwem belgijskiem zostały nareszcie 
przywrócone. W dniu 1 ym b. m. przybył do Bru- 
kselli nuncjusz papieski, msgr. Ferrata, i niezwłocz
nie przedstawił się ministrowi spraw zagranicznych, 
panu Moreau. Przywiózł on list własnoręczny ojca 
św. do króla Leopolda.

Zdaniem rzymskiego korespondenta do Politische 
Corresponded, nie należy przykładać zbyt wielkich 
nadziei do obradującej właśnie w Rzymie konferen
cji sanitarnej; kilka posiedzeń, jakie dotychczas się 
odbyły, wykazały taką różnicę myśli i przekonań 
pomiędzy pojedyijczymi członkami tego zebrania, iż 
trudno liczyć na jakikolwiek praktyczny rezultat. 
Konferencja podzieliła się na dwie sekcje, miano
wicie dyplomatyczną i techniczną, to jest właści
wie sanitarną, a ta druga, chociaż z zapałem zabra
ła się do pracy, wydała dotychczas tylko ujemne 
rezultaty. .':iź przy pierwszym przedmiocie porząd
ku dzieurego, dotyczącym korzyści praktykowanej 
przeciw epidemjom kwarantanny lądowej, podzieli
ły się zdania delegatów. Pierwszy komisarz techni
czny Włoch, były minister oświaty, Bacelli, jeden 
z najsławniejszych lekarzy w Rzymie, należy do

Pomimo, iż niemcy zostali zawiadomieni o nomi
nacji, nie zważając na to, ze zwykłą sobie butą, 
przysyłają Rogozińskiemu zawiadomienie, iż został 
wydany rozkaz aresztowania go! Następnie, naj
spokojniej, dowódca korwety „Bismark” zapytuje 
się konsula, czy pozwoli na wylądowanie siły zbroj
nej w Wiktorji lub na wyspie Mondoleh? Konsul 
natychmiast przesłał energiczny piśmienny protest, 
zaznaczając, iż Rogoziński jest obecnie urzędni
kiem angielskim 1 w razie jakiegokolwiek gwałtu, 
czy to na jego osobie czy majątku, rząd wystąpi 
z akcją tembardziej, iż winy tu żadnej nie ma, 
gdyż zarzut, że paraliżowaliśmy działania niemców 
w górach może być tylko pochwalą w oczach rządu 
angielskiego. — drugi zarzut, równie śmieszny, oto 
iż okręty niemieckie nie miały spokoju, musiały 
byó w ciągłym ruchu, śledząc nasze kroki. Ten 
sam zarzut mogliby i anglicy niemcom zrobić.

Konsul powrócił do Kalabaru, korweta „Bis
mark” odpłynęła do Kamerunu, nastąpił chwilowy 
spokój. Dnia 10-go lutego powrócił „Bismark” i 
zarzucił kotwicę nie w zatoce, lecz przy owym ka
wałku niemieckiego brzegu „Mukundange”.

i Mając świeże zapasy towarów, przywiezione 
przez konsula, rozdzieliliśmy się na dwie partje, aby 
działać jednocześnie i ukończyć rozpoczętą pracę.

W dniu więc 10-ym b. m. Rogoziński udał się do 
Wiktorji dla spisania traktatów z temi miastami, 
które jeszcze nie zostały wcielone do kolonji, — ja 
zaś w towarzystwie 12 krajowców tragarzy oraz 
dwóch tłumaczy popłynąłem tegoż dnia rano ku 
zachodnim skłonom gór do kraju Batoke, zkad mia
łem robić wycieczki w okolice. Do owego Batoke 
musialem przepływać pomiędzy korne tą niemiecką 
• Mukundange. Dozwolili mi spokojnie nrzepły- 

najzagorzalszych zwolenników kwarantan i głównie 
jego wpływowi należy zawdzięczać, iż Włochy za
prowadziły zeszłego roku ścisłą kwarantannę lądo
wą. Zarządzenie to jednakże okazało się, jak wia
domo, zupełnie bezskutecznem. Gdy bowiem zaraza 
szerzyła się silniej aniżeli gdziekolwiekiudziei 
właśnie we Włoszech, któro przeciw zawleczeniu 
cholery na terytorjum królestwa chwytały się iście 
drakońskich środków ostrożności, państwa, przeciw 
którym Wiochy zamknęły szczelnie swoje granice, 
jak Austro-Węgry i Szwajcarja, nie były wcale do! 
tknięte cpidemją. Tym sposobem najjaśniej została 
dowiedzioną, bezużyteczność kwarantan lądowych. 
To też, pomimo opozycji p. Bacelliego, konferencja 
oświadczyła się przeciw zaprowadzaniu podobnych 
zarządzeń i za bczwaruukowem ich uchyleniem.

Natomiast większość konferencji wypowiedziała 
dobitnie potrzebę kwarantan od strony morza, je
dnakże komisarze angielscy energicznie temu się 
oparli, a osiągnięcie w tej mierze zupełnego poro 
zumienia wydaje się tem trudniejszem, iż żadne 
z odnośnych mocarstw nio przyjęło obowiązku pod
dania się bezwarunkowo uchwałom większości.

Przedewszystkiem powzięcie praktycznych uchwał 
co do zarządzeń dla zwalczania cholery i przeciw 
zawlekaniu tejże wydaje się tem trudniejsze, iż za- 
patrywania mężów fachowych komisji o przyczy
nach i powodach powstawania cholery, niemniej o 
procesie jej zawlekania, różnią się bardzo pomiędzy 
sobą.

W końcu pisze przytoczony korespondent: Z po
wodu, iż coraz bardziej upowszechnia się przekona
nie, że konferencja nie przyniesie praktycznych re 
zultatów, ogół coraz mniej nią się interesuje, a obra
dy jej budzą tylko zajęcie w kołach naukowych i 
medycznych. Wprawdzie odnośne sfery starają się 
wszelkierni siłami ukryć bezradność konferencji, je
dnakże nadaremnie, gdyż nikt już nie wierzy, aby 
przyniosła ona dobre i praktyczne owoce.

Politische Corresponded otrzymuje z Konstanty
nopola korespondencję donoszącą, iż do stolicy tu
reckiej nadchodzą z Macedonji coraz liczniejsze 
sprawozdania, świadczące o wzburzeniu bułgarów, 

nąó, lornetując tylko. Ukończy wszy pomyślnie sw^j 
pracę, tj. oddawszy z tej strony grunt Mukundange 
pasem angielskim, powracałem w dniu 12-ym b. m. 
rano do domu.

W chwili, gdy mijałem okręt niemiecki, widz': 
około niego ruch gorączkowy, spuszczają ogromne 
szalupy t. zw. kotery; żołnierze uzbrojeni schodzą 
szybko do łodzi. Płynę dalej, ani przypuszczając, 
iż to się mnie dotyczy — szalupy naładowane woj
skiem odbijają dążąc za nami, myślę, iż to maue- 
wry. Wtem rozpoczyna się kanonada, kule sypią 
się naokoło nas, padając w wodę tuż przy bokach 
mej łodzi. Z okrętu strzelają kartaczami. Kra
jowcy przestraszeni przestają wiosłować i rzucając 
się w wodę przechylają łódź, która do połowy nabie
ra wody. W tej chwili ciągle strzelając ostremi ła
dunkami, tak iż kule świstały około mojej płowy, 
3 kotery otaczają nas, czwarty z armatami przyby
wa i oświadczają rozkaz aresztowania! A>76. działo 
się to już na angielskiej wodzie. Ja przesiadłem 
się do koteru, łódź moją zajęli żołnierze i tak nas 
odprowadzili do okrętu. A więc: 4 kotery, 100 żoł
nierzy, oficerowie, armaty, multum karabinów i re
wolwerów, w dodatku strzały z kartaczownicy i to 
wszystko na ujęcie jednego bezbronnego polaka! 
Zaszczyt nielada.

Na okręcie oświadczył zastępca kapitana, iż o- 
trzymał rozkaz ujęcia mnie i zapytał o nazwisko. 
Gdy takowe wymieniłem, okazali pewne zakłopota
nie i odparli, iż mieli rozkaz aresztować ale Ro^o- 
zińskiego! Pom n o tego przetrzymali mnie cały 
dzień, ponieważ komendant był nieobecnym. Potem 
najspokojniej zapytują się, czy nie jestem raniony 
i ilu z moich ludzi zabitych, gdyż widzieli, iż 
kilku wpadlo do wody! Łódź Dozwolili ■ ludźmi



niezadowolonych z półcienia ich rodaków w wymie
nionej prowincji. Obiegają też ciągle pogłoski o huf
cach uzbrojonych, które mają wtargnąć do Mace- 
donji, to znowu o nader niebezpiecznem wichrzeniu 
ajentów bułgarskich, usiłujących wywołaó w Mace
donii zbrojne powstanie, lub nareszcie o manifesta
cjach przeciw rzekomemu uciskowi ludności bułgar
skiej. We wszystkich demonstracjach bułgarskich 
powtarza się magle jeden i ten sam zarzut, że Euro
pa ma względem tej prowincji dług do spełnienia, 
który przyjęła dobrowolnie.

Artykuł 23-ci traktatu berlińskiego postanawia, 
że W. Porta obowiązaną jest przedsięwziąć i wyko
nać reformy w Macedonji, tymczasem W. Porta do
tychczas nic nic podjęła i nie postarała się w ogóle 
o poprawienie losu tamtejszej ludności bułgarskiej. 
Eułgarowie zwracają dziś przedewszystkiem uwagę 
na okoliczność, że nawet dwie stolice biskupie, które 
Macedonja rosiadała przed wojną, zostały obecnie 
zniesione. Następnie podnoszą się najgłośniejsze 
skargi przeciw faktowi, że W. Porta ustanowiony 
w ciągu wojny trybunał wojskowy pozostawia i na
dal w Macedonji, jako jedyny istniejący trybunał 
zwyczajny. Na wschodzie biskupi są jedynymi le
galnymi reprezentantami narodowości wobec władz 
wojskowych i cywilnych, więc do biskupów też tyl
ko udają*się ludy rozmaitych narodowości ze swemi 
petycjami i zażaleniami. Bułgarom narzucani są 
greccy biskupi, a zatem sprawy ich nie n oga wcale 
liczyć na rzeczników gorliwych. Te rzeczywiście są 
główne przyczyny niezadowolenia. Zapewniają, że ! 
egzarcha bułgarski przedstawiał znowu tę sprawa ' 
Saidowi baszy, zachęcając, by rząd turecki wydał 
coprędzej dekret mianujący biskupów w Ueskubie 
i Ochry dzie. ,

Br. Z.

Pogrzeb Wiktora Hugo.
Faryi 2-go czerwca.

Dzień wczorajszy na długie lata pozostanie w pa
mięci mieszkańców Paryża.

Obchód żałobny urządzony na cześć wielkiego poe
ty jest tak wielką, tak zdumiewającą uroczystością, 
jakiej jeszcze świat nie zaznał. Sześćdziesiąt lat 
sławy Wiktora Hugo zostały uwieńczone niezrówna
ną manifestacją narodów ucywilizowanych. W isto
cie narody w obchodzie tym udział przyjmowały: 
były deputacje angielskie, belgijskie, greckie, cze
skie, bułgarskie, rumuńskie, hiszpańskie, włoskie, 
szwajcarskie i inne Dziesiątki tysięcy depesz kon
dolencyjnych i listów, jakie rodzina Wiktora Hu
go odebrała od chwili jego zgonu ze wszech stron 
świata, bardziej jeszcze świadczą, jak wielką sym- 
patją cieszy się poeta.

Od samego rana dzień wczorajszy zapowiadał się 
chmurnie. Niebo szare zwiastowało niepogodę. Po
mimo tej niepewności, przez noc poprzedzającą tłu
my ludu przeciągały, kierując się w stronę Arc de 
Triomphe. Wiele esób nocowało na polach Elizej
skich na trawnikach, jedynie by nazajutrz widzieć 
pochód. O godzinie 5 ej rano na plac de 1’Etoile 
poczęły nadchodzić deputacje towarzystw gimnasty
cznych i strzelcckich^Następnie nadciągały inne de

legacje. O godzinie dziewiątej rano wszystko było 
już w porządku, a każda deputacja zajęła swe miej
sce, wskazane przez komisję pogrzebową.

Czerwonych chorągwi zakazano, stanowiąc wyją
tek jedynie dla wychodźców z r. 1851-go, którzy 
wreszcie chorągiew swą ozdobili barwami naredo- 
wemi. O godzinie 9-ej jeden z komisarzów policji zo
stał powiadomiony, iż na Avenue de Bois de Boulo
gne anarchiści urządzili złowrogą manifestację, roz
wijając liczne chorągwie. Wreszcie takież manife
stacje powtórzyły się na innych ulicach sąsiednich, 
lecz się wszystko skończyło spokojnie. Policja zdo
była bez walki około piętnastu czarnych i czerwo
nych chorągwi.

Dokoła Arc de Triomphe otaczała gwardja repu
blikańska; takiż szpaler wojsko formowało aż do 
Panteonu przez wszystkie ulice. Od samego rana, 
jakieśmy już wyźei powiedzieli, w mieście panował 
ruch niezwykły. Wszystko co tylko żyło, podążało 
w stronę ulic, kędy miał przechodzić orszak pogrze
bowy. W domach pozostały jedynie dzieci i starcy. 
Dachy, balkony i okna były usiane widzami. Na 
drzewach, pomnikach i na wszelkich wzniesieniach 
zasiedli ciekawi. W wielu miejscach przy zbiegu ulic 
urządzono estrady i trybuny, za które płacono baje
czne sumy. Balkon kosztował od 500 do 3,000 fran
ków; okno do 600 fr.} zaś za miejsce na dachu pła
cono do 20 fr. Pomimo to wszędzie było pełno.

Przed Arc de Triomphe ustawiono ławki dla osób 
wybranych. O godzinie 10-ej po stronie lewej za
siedli przedstawiciele wszelkich władz wyższych: 
ministrowie z panem Brisson na czele, senatorowie, 
akademicy, ambasadorowie i deputowani. Po stronie 
prawej ulokowała się rodzina, przyjaciele, zapro
szeni oraz przedstawiciele literatury i prasy.

O godzinie dziesiątej i pół stawili się państwo Loc- 
kroy oraz Jerzy i Janina Hugo w otoczeniu najbliż
szych.

Ustawiono małą trybunę pokrytą czarnemsuknem 
ze srebrnemi galonami. Ztąd przemawiali do zebra
nych tłumów pp.: Goblet, Le Royer, Emil Augier, 
Michelin, Leftvre, Hornier i Ulbach, opłakując stra
tę, jaką poniosła Francja. Mowy rozpoczęły się o 
godzinie jedenastej.

O wpół do dwunastej muzyka zagrała marsz żało
bny Szopena, poczem o godzinie 11-ej m. 40 dwu
nastu ludzi ze służby pogrzebowej zdjęli trumnę 
z katafalka, ustawiając ją na karawanie. W tejże 
chwili dał się słyszeć strzał armatni. Odtąd aż do 
spuszczenia trumny do grobu salwa działowa po
wtarzała się co pięć minut. Dokoła cisza grobowa 
zaległa; wszyscy obnażyli głowy z wielkiem wzru
szeniem.

Pochód sformował się.
Przez całą długość avenue i pól elizejskich usta

wiły się kolejno deputacje i wojsko, była to jednak 
mała tylko cząstka, reszta pozostała w ulicach 
bocznych. Widok był wspaniały; tysiące wieńców 
i choiągwi, połyskujące kaszkiety wojska, wszystko 
to się zlewało w wielce harmonijną a różnorodną 
całość.

W tej chwili, jak gdyby pod wpływem działania 
siły magicznej, niebo się rozjaśniło, a promienie 
słońca oblały malowniczy ten obraz.

Muzyka zagrała marsyljanke, a następnie Chan* 
de dipart.

Pochód ruszył z miejsca...
Na przedzie postępowali trębacze, dalej gwardja 

republikańska w pełnym uniformie, muzyka, kira- 
sjerzy, wreszcie dziesięć wspaniałych wozów, okry
tych tysiącem wieńców z kwiatów. Wozy zaprzę
żone każdy czterema końmi w grubej żałobie.

Ostatni wóz był najbardziej wspaniałym, zaprzę
żony sześciu końmi — był to karawan z pogrzebu 
Thiersa.

Wreszcie karawany poprzedzał jenerał Joizillon, 
komendant wojsk konsystujących w Paryżu, w oto
czeniu jeneralnego sztabu.

Po stronach wozów szpaler stanowiły bataljony 
szkolne, których jest w Paryżu 24. Trzy tysiące 
dzieci, przyszłych obrońców ojczyzny, konwojowało 
sławnego poetę!

Dalej szły niektóre deputacje: stowarzyszenia 
dziennikarzy republikańskich, syndykat prasy pa
ryskiej, deputacje różnych dzienników, wydawcy u- 
tworów Wiktora Hugo, deputacja miasta Besanęon, 
wolno-mularzy, których wystąpiło aż kilka lóż, w 
tem jedna przybyła umyślnie z Jerozolimy; prasa 
departamentalna i cudzoziemska, stowarzyszenie au
torów i kompozytorów dramatycznych, deputacje 
różnych teatrów, stowarzyszeń artystycznych i t. d.

Karawan, na którym wieziono zwłoki poety, jest 
zwykłym bez żadnych ozdób, malowany na czarno, 
zaprzężony paru końmi i nosi nr 120. Woźnica na
zywa się Pruvost. Trumna pokryta czarnem su
knem bez żadnych ozdób; dwa małe wianki z liści 
dębowych, złożone przez wnuków i więcej nic.

O kilka kroków postępowała rodzina, na czele 
której szedł z głową obnażoną Georges Hugo, wnuk 
poety. Tak ubogi karawan nie miał sznurów do 
trzymania, które właśnie przeznaczono dla pp. Ca- 
tulle Mendes, Gustave Rivet, Gustave Ollendorff, 
Georges Payellc, de Lacretelle i Pierre Lefevre—po- 
postępowali oni po bokach karawanu.

Za rodziną w odstępie kilku kroków szedł jenerał 
Pittić, reprezentujący pana Jules Gievy, prezyden- 
ta republiki, dalej postępowały wyższe władze cy. 
wilne i wojskowe, senatorowie, deputowani, akade
micy i t. d.

Po za tem szły znów deputacje miast, towa* 
rzystw, szkół, banków, narodów, a było ich moc nie
zliczona.

W rzędzie deputacyj cudzoziemskich figurowała 
kolonja pokka, niosąc okazały wieniec. Czesi wy
stąpili również okazale. Inne narodowości pomija
my. Prócz tego w grupie studentów, polacy, uczę
szczający do wyższych zakładów naukowych w Pa
ryżu, szli, niosąc osobny wspaniały wieniec, o któ
rym wspomina nawet prasa.

Pochód zamykało wojsko piesze, kawalerja i ar* 
tylerja.

Ażeby dać pojęcie, jak ogromnym był ten orszak, 
dość jest powiedzieć, iż do godziny 5 ej wieczorem 
od Arc de triomphe jeszcze odchodziły deputacje, 
wówczas, gdy już inne wracały do domów.

O godzinie 1-ej minut 40 trumnę zdjęto z kara
wanu, ustawiając ją w Panteonie na katafalku, 
poczem rozpoczęły się mowy w dalszym ciągu.

Mówili: Ondet mer B-isangon’u, Madie deMontjau,

odesłać do Wiktorii, nie dali jednak nic pisać do 
Rogozińskiego. Ów zastępca komendanta pokazy
wał mi kartaczownicę, z której sam strzelał, obja
śniając, iż wziął wizę zawysoką i dlatego kulo 
przeszły nad moją głową, dragi jednak strzał, ma 
nadzieję, iż byłby celniejszym! Na okręcie wszy
scy oficerowie byli bardzo grzeczni, a obojętna roz
mowa, prowadzona w języku angielskim, kazała 
zapominać w jak wrogiem jestem etoczeniu. Przed 
wieczorem wreszcie powraca komendant i zaraz za
czyna przepraszać za pomyłkę.

Powiedziałem mu, iż muszę zanieść skargę do 
konsulatu angielskiego za gwałt dzisiejszy i popro
siłem o odesłanie. Zaraz wydelegował oficera i od
dał mi koter do rozporządzenia. W drodze spotka
łem pirogę, którą Rogoziński przysłał moje rzeczy 
oraz list do komendanta z protestem. Na wyspie 
oczekiwał niespokojny przyjaciel. W Wiktorji wo
bec sądu kolonji spisali protokui z ludzi, którzy mi 
towarzyszyli, ja dołączyłem szczegółową skargę i 
wraz z urzędowym raportem Rogozińskiego przesła
liśmy to wszystko angielskiemu kom ulowi. Mam 
nadzieję, iż rząd angielski podniesie tę sprawę, 
gdyż jakkolwiek jestem obcym poddanym, ale mie
szkam obecnie w kolonji angielskiej i w chwili na
padu spełniałem czynność urzędową, jako delegat 
angielskiego konsula.

Na zakończenie muszę wam opisać kilka świeżo 
zaszłych faktów, malujących dosadnie, w jaki spo
sób starają się nicmcy zawierać traktaty, mające 
niby w oczach Europy polegać na zobopólnej dobro
wolnej umowie i mające być nieiako zadatkiem 
przyszłej cywilizacji.

Teren nasz prywatny leży naprzeciwko wyspy 
Mondoleh, składają go kraje: Bota, N’Gemeh-Bubin- 
di, Mukunda Mbenge, Mukunda Leluh. Po nad te- 
mi terenami rozciąga się duży kraj Boando.

Histcrja jego jest następująca. Dawniej cały 
kra j był pod panowaniem jednego króla Mbote, ten 
umarł przed dwoma laty, pozostawiając jako następ
cę swego syna Moniko. Znalazło się wielu malkon
tentów, podburzanych przez niejakiego Mukumbę i 
ci nie uznawszy nowego króla, przenieśli się na niż
sze skłony i tam wybudowali drugie, nowe, mniej
sze miasto, które dla odróżnienia od głównego Bo- 
ando-ba-Mbote, nazwali Boando Mukumba. Clicie- 
liśmy oba te miasta nabyć i wcielić do naszego te
renu. Umowa już była zrobioną, czekaliśmy tylko 
przybycia konsula, aby z zatwierdzeniem knj na od
dać jednocześnie kraj pod protektorat Anglji. Pod
czas jednak naszej nieobecności nicmcy skorzystali; 
przybył okręt wojenny, dowódca jeg° wraz z dwo
ma Szwedami (zamieszkałymi w górach dla handlu) 
oraz krajowcami z Bimbji udali się do Boando i 
wysoką zapłatą starali się skłonić kacyków do 
sprzedania ziemi i oddania jej pod protektorat nie
miecki. Pokusie uległ kacyk Mukumba i podpisał 
traktat. Naprożno jednak starali się namowami, 
świetnemi obietnicami, wreszcie groźbami zniewolić 
króla Moniko. Odpowiadał zawsze iż zna tylko jednych 
dobrych białych z wyspy Mondoleh, im sprzeda swój 
kraj i tylko z nimi podpisze umowę. Innych białych 
znać nie chcc—i odszedł dumny, nie przyjąwszy ża
dnego podarku, nawet, jak się wyrażał, szklanki 
wódki, którą mu podawali. Niemcy odeszli, mówiąc 
iż Moniko złym jest człowiekiem*

Gdyśmy powrócili z gór, Moniko i brat jego Di ko,' 
za zgodą całej ludności, przyszli na dół, opowie, 
dzieli całąhistorję, którą jeszcze sprawdziliśmy przez 
wiarogodnyeh świadków, poczem spisaliśmy akt, 
mocą którego król sprzedaje nam swoje miasto i na
leżące do niego ziemie oraz upoważnia do oddania 
takowych pod protektorat Anglji. Umówioną za. 
płatę oddaliśmy Monice; flaga angielska została pod
niesioną i zdawało się, iż koniec historji. Niemcy 
jednak j ostanowili inaczej ją zakończyć. W kilka 
dni przybywają do Boando, rozzłoszczeni widokiem 
flagi, namawiają Monikę do zrzucenia takowej, 
zwrócenia nam zapłaty i umowy, wzamian ofiarują 
beczkę wódki, stos materyj itp., zapłatę przewyższa
jącą kilkakrotnie to, co od nas otrzymał. Szlache
tny jednak król odpowiada im, iż biali z Mondoleh 
byli dobrzy dla niego, przyjaźń więc przekłada nad 
pieniądze: „nie ebee od was jednego liścia tytoniu 
kupiliście miasto Mukumby, jest waszem, moje je
dnak pozostanie angieiskienii” W parę ^ni potem 
niemcy przysyłają kopję dodatkowego traktatu, na 
którym podpisany krzyzem Monika! Wołamy r-o 
na dół. Z oburzeniem odpycha on twierdzenie iż 
podpisywał jakikolwiek papier, stawia na świadków 
cale swoje miasto, w końcu dodaje, wznosząc uro
czyście rękę w górę: „przysięgam, iż ręka ta nie do
tykała nigdy innego pióra lub papieru, raz jeden 
tylko, gdym podpisywał traktat z białym z Mondo
leh; prędzej dałbym się zabić, niż skłonić niemcom 
do powtórnego podpisu.

(Dokończenie nastąpi.)

P Leopold JanihttDski.
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Henri de Bernier, Jules Claretie, Leconte de Lisle, 
Got, Mazzaroni senator wioski, Le Max w imieniu 
instytutu narodowego w Waszyngtonie, Louis Ul- 
bach, Jourde, Henri Boland w imieniu mieszkańców 
wyspy Guernesey oraz Delcombre w imieniu stowa
rzyszenia studentów wyższych zakładów naukowych 
w Paryżu.

W trakcie tego pochód posuwał się, składając na 
stopniach Panteonu swe wieńce. Wkrótce wspania
ły ten gmach okrył się dokoła girlandą wieńców...

Śmiało można powiedzieć, iż w orszaku pogrze
bowym wraz z widzami przyjmowało udział z półto
ra miljona ludzi.

W istocie świat podobnie wspaniałego pogrzebu 
dotąd chyba nie znał.

Samych muzyk, przyjmujących udział w pocho 
dzie, naliczono do 150.

W odstępach czasu pochód zatrzymywał się, a 
orkiestry wykonywały Marsyljankę lub marsze‘ża
łob e.

Publiczność oklaskiwała gorąco wiele deputacyj, 
zwłaszcza młodzież szkolną i cudzoziemców.

Zwłoki Wiktora Hugo złożono w dolnej krypcie 
Panteonu obok nagrobka Jana Jakuba Rousseau, 
którego prochy spoczywają gdzieś na śmietniku, wy
rzucone zbrodniczą ręką za czasów restauracji.

Sic transit gloria mundi!...
___________________ W. J. St.

Tydzień wystawy w Radomin.
(Od naszego specjalnego sprawozdawcy.)

Radom d. 4 go czerwca.
Pierwsze w Radomiu wyśeigii...
Magiczne to słowo poruszyło wczoraj całe miasto. 

O godzinie 5ej po południu obszerny plac artylerji, 
po za Radomiem o dobrą wiorstę położony, napeł
niać się zaczął powozami, bryczkami, wolantami i 
dorożkami. Pojazdów zebrało się do stu, jeźdź
ców przybyło około 10-iu, pieszej publiczności nali- 
czyćby można do 4,000.

Przyjrzyjmy się temu nowemu dziełu improwiza
cji radomskiej.

Piasczysty ter wyścigowy opasany linką, wynosi 
1 wiorstę. Nawprost mety stoi naprędce z desek 
zbudowana trybuna dla sędziów z dzwonkiem i cho
rągiewką. Na prawo dwie orkiestry zmieniają się 
kolejno, a dalej powozy. Przeznaczone do turnieju 
konie pracują w kole...

Słowem mokotowskie pola... w zmniejszeniu!
Początek gonitw zapowiada kompletne fiasco za

bawie, okazuje się bowiem, że program ułożony z 
góry być nie może, że jest wielu amatorów, lecz tru
dno dobrać jeźdźców i konie itd., a na przekór do
brym chęciom puszczone do pierwszego biegu konie 
dwa p. Karscha i jeden p. Engemana stanowczo wy
powiadają posłuszeństwo. Nareszcie, śród śmie- 
cbów... dwa ustępują z placu i jeden tylno dz.dny 
kuc p."Karscha w pojedynkę galopem obiega kolo, 
zdobywając dla swego jeźdźca... garnitur. Jeździli 
pachołkowie stajenni.

Ale w Radomin nie ma mc niemożliwego! Trzej 
gospodarze zabawy PP; ^abiełło, Kaczkowski i Ko
chanowski zażegnywuią burzę i następne biegi od
bywają się już prawidłowo.

0 nagrodą w naturze szpicruta—wysuwają się 
trzej jeźdźcy: p. Frohlich na „Epikurze” p. Kocha
nowskiego, p. Nieciecki na w asnej „Druchnie” i p. 
Ostrowski na BCzetyrdachn p Kosińskiego. pjQ. 
kna „Drucbna” pierwsza dobiega do mity w min. 2

I wszystko byłoby w porządku, gdyby nie upadek 
p. Niecieckiego, nieszkodliwy wprawdzie, już na 
skręcie do koła... .

Do następnego biegu o pre 1 P stanęło 4-eh 
współzawoumków—PP- Fióhhc,“uyac’e”, En
geman na własnym koniu, Zyg 
rze Karscha i berejter na ogierz J ała Kuźmiń
skiego. Bieg 2 wiorsty. Zrazu idą równo, 
wkrótce jednak wysuwa się p- M drugiej
wioiście wyprzedza go berejter, P . ? 2a,s sta
je w przodzio p. Frohlich. Wy 6 minut 2

W następnym biegu dwuwiorstowym włościanin 
Wawrzyniec Wołkowicz z Kosso p ł swego 
przeciwnika — żołnierza, jadącego na oni u koloni
sty Zwolińskiego z Radomia, za co tez otrzymał 10 
rs. nagrody.

Interesującym był bieg 2 wiorsty kłusem, w któ
rym wzięli udział pp. Ostrowski na „Atamanm" Ko
sińskiego, Strzembosz na własnym 1 Slupski na ko
niu Karscha. Eonie szły równo, tylko „Ataman“ 
nie mógł utrzymać się w kłusie i mimo dzielnej rę
ki tak dobrego jeźdźca, jak p. Ostrowski, co chwila 
zarywał na galop. Mimo to zwycięstwo przyznano 
p. O., od końca 1-ej wiorsty będącego na czele, 
tembardziej, gdy p. Strzembosz na 100 sążni przed 

metą puścił konia galopem i pierwszy dobiegł do 
kresu. Gonitwa trwała minut 5 sekund 30.

W szóstej gonitwie 1- wiorsto we i o zakład 100 rs. 
„Druchna”, prowadzona przez p. Ostrowskiego, po
biła „Epikura” p. Kaczkowskiego, jeżdżonego przez 
p. Frbhlicha.

Dwa biegi, 7-my i 8 my, należały do pp. Silni- 
ckiego, Wolskiego i Engemana, pierwszy kłusowy, 
drugi galop; w obu dystans jedno kolo i w obu 
pierwszeństwo utrzymał p, Silnicki. Gonitwa kłu
sowa trwała 2 minuty 30 sekund., galop 1 m. 15 s. 
Nagroda — spinki.

Ostatnią wreszcie gonitwę wygrał p. Ostrowski 
na koniu p. Kosińskiego, bijąc „Amurata". Bieg 
trwał m. 2.

Bohatera pierwszych w Radomiu gonitw p. O- 
strowskiego obdarzono pamiątkową szpilką z pod
kową i odpowiednim napisem.

Niektóre epizody zabawy odfotografował p. Gro
dzicki.

Po obliczeniu zaś kasy okazało sie w dochodzie 
250 rs.

Podobno rozbawiony Radom ma przedłużyć wy
stawę do soboty, a wyścigi raz jeszcze powtórzyć.

Dziś spodziewani są liczni goście z Kielc i Lu
blina.

Dzień wczorajszy zamknięto obiadem składko
wym, w którym przyjęło udział 50 osób, z grona 
bawiących w mieście ziemian, inżenierów kolei, o- 
bywateli miasta i członków komitetu. Mowy snuły 
się około głównego t,.i.atu chwili —wystawy. 
Pierwszy wychylono toast za zdrowie jej inicjatora 
p. Słupskiego, poczem podnoszono zasługi wielu o- 
sób, które przyczyniły się do podźwignięcia poży
tecznych dla miasta instytucyj. Na wniosek zaś 
dyrektora kolei dąbrowieckiej, p. Meinbardta, urzą
dzono składkę na rzecz wdowy po zabitym przy 
budowie teatru letniego robotniku. Zebrano od rę
ki 62 rs...

Przemówienia były gorące, pełne świetnych pro
jektów na przyszłość. Przemawiali pp. Słupski, 
Meinhardt, inźenier Królikiewicz, prezes Towarzys
twa dobroczynności Lubański, kupiec Haertel, bu
downiczy Mejer, Prószyński (Promyk) i Olszewski 
z Warszawy.

Oby choć część wysnutych na uczcie pomysłów u- 
rzeczywistuiła się w przyszłości!...

__________________K. W.

Wojciech Grabowski.
Śmierć ma obfite żniwo. Znowu wydarła z pomię

dzy nas człowieka, który talentem wzbił się ponad 
zwykłą w sztuce mierność i konwencjonalność.

Umarł Wojciech Grabowski, artysta rysownik, w 
kwiecie męskiego wieku, w 35-ym roku życia.

Któż z nas nie zna tych kredkowych rysunków 
Wojciecha Grabowskiego, przenoszących widza w krai
nę marzeń, w zaczarowany świat legendy i baśni, 
klechd i podań ludowych, kto nie zna tych obrazków 
z sielskiego życia tak prostych a tak rzewnych jak 
dumka, co wprost w serce wpada i ściska je dziwną 
tęsknicą?

Wojciech Grabowski był poetą całą duszą. Utwory 
jego, to poematy dziwnie wzruszające, to piosnki na
sze o nucie swojskiej, serdecznej.

Talent tak wcześnie zgasłego artysty ma wiele po
krewieństwa z grottgerowskim.

8. p. Wojciech Grabowski urodził się w r. 1850-ym 
w Krakowie z przedmieszczańskiej familji. Staroży
tna siedziba Jagiellonów, tak różna od innych miast 
naszych, poważną swoją fizjognomją usposabiała wra
żliwą naturę chłopięcia do marzycielstwa i poezji. 
Idąc w ślady starszego brata swojego, Andrzeja, dzi
siaj znakomitego portrecisty, poświęcił się ś. p. Woj
ciech sztuce i wstąpił do szkoły sztuk pięknych w 
Krakowie jako uczeń szkoły rzeźbiarskiej. Po kilku 
latach wyjechał do Monaehjum, gdzie w akademji da
lej w kunszcie rzeźbiarskim się ćwiczył.

Pod kierunkiem monachijskich profesorów pracu
jąc, poczynił ś. p. Wojciech w rzeźbie znaczne postę
py, a nawet za studjum akademicką wziął nagrodę.

Poważna rzeźba jednak nie przemawiała do poety
cznej duszy młodzieńca, gips i kamień był dla niego 
zasurowy i zazimny, na bronz i marmur nie starczyła 
chudo wyposażona kieska młodego artysty.

8. p. Wojciech począł rysować. Powstał szereg u- 
tworów, tchnąeych szczerą poezją, na motywach ludo
wych osnutych.

Poczet, ich rozpoczęła „Gwiazdka”.
Na cierniach ostrych stoi młode wiejskie pacholę. 

Firmament niebieski lśni się tysiącem gwiazd i świa
tów. Pacholę wyciąga ku gwiazdce promiennej tęs
knie swoje rączęta — to niedościgniony ideał młodo
ści...

Rysunek ten, to najpiękniejszy poemat, jaki kiedy
kolwiek nasz artysta-poeta stworzył.

Młody góral tatrzański, znajdujący w noc święto - 
jańską kwiat paproci, olśniony jego widokiem i szczę
ściu swojemu wierzyć się bojący, to drugi karton ś, p. 
Wojciecha. Nastąpiły wnet inne: „Modlitwa wiejskie
go grajka przed figurą Matki Bożej , nieuczona lecz 
rzewna i szczera, „Chłodno i głodno”, a do domu dale
ko, dośpiewa sobie widz w duszy, patrząc na obrazek 
przedstawiający młode chłopię góralskie na bruku 
miastowym wśród ostrej zimy i mrozu i karton wię
kszych rozmiarów zatytułowany „Sejm czarownic na 
Łysej górze”, były dalszemi pracami ś. p. Wojciecha, 
któremi zdobył sobie uznanie i imię.

Trudno przechodzić po szczególe wszystkie utwory 
ś. p. Wojciecha Grabowskiego, wyliczanie ich za wie
le zajęłoby miejsca.

Wspomnieć się jednak godzi o pięknym obrazku 
modlącej się dzieweczki przed obrzędem ślubnym, ude
rzającym prawdą i szczególną prostotą.

Umiał być ś. p. Wojciech i wesołym w swych obraz
kach. W „Jednodniówce“ z r. wydanej we Lwowie, na 
pierwszej karcie pomieszczono rysunek zgasłego arty
sty, przedstawiający kapelę żydowską w małym pro
wincjonalnym teatrzyku.

Ostatnie utwory ś. p. Wojciecha nie miały już tej 
magicznej siły co pierwsze. Choroba płuc, której się 
dosłużył w żołnierskich koszarach, wypierała powoli 
życie a z niem gasła i siła twórcza artysty.

Ukochawszy góry i sioła, przebiegał ś. p. Wojciech 
Galicję wszera i wzdłuż, zbierając do swej teczki ty
py i obrazki, wsłuchując się w poezję ludu i poznając 
jego zwyczaje.

Rozwijająca się coraz bardziej straszna choroba przy
kuła go do naszego miasta, którego od dwóch lat już 
nie opuszczał.

Śmierć nieubłagana przerwała twórczą nić jego ży
wota, czyniąc szczerbę ostrą w polskiej sztuce i okry
wając żałobą wszystkich, którzy bliżej sympatycznego 
Wojtka znali.

{Kur. Iw.)

IMADGMOSCi BIEŻĄCE.

= W celu szczegółowego zaznajomienia się z pra
wodawstwem fabrycznem państw zachodnio-europej
skich i z zastosowaniem go w praktyce, ministe- 
rjum spraw wewnętrznych delegowało niedawno, 
jak donoszą Nowosti, za granicę głównego redakto
ra komitetu statystycznego, doktora prawa p. J. 
Kaufmana.

= St. -Pet. wied. donoszą, iż w ministerjum ko- 
mnnikucyj podjęto obecnie kwestję rewizji i uzu
pełnienia ustawy budowlanej, ku czemu postanowio
no utworzyć komisję, złożoną ze specjalistów, z u- 
działem przedstawicieli różnych towarzystw techni
cznych oraz osób kompetentnych.

= Wobec obłożenia podatkiem dochodowym 
różnych towarzystw akcyjnych i przedsiębiorstw 
przemysłowych i handlowych powstała kwestja, co 
należy uważać za „czysty dochód” od tych przed
siębiorstw, czy ten zysk, jaki otrzymuje się co
rocznie po zaspokojeniu rozchodów na prowadzenie 
przedsiębiorstwa, czyli też część pozostałego od za
spokojenia wydatków na prowadzenie przedsiębior
stwa dochodu, z którego wydawaną jest dywidenda 
dla uczestników przedsięwzięcia. Kwestja powyższa 
poddaną zostanie szczegółowemu roztrząsaniu.

= Dzienniki petersburskie donoszą, że rada pań
stwa na posiedzeniu odbytem w dniu 1 ym czerwca 
roztrząsała projekt zmiany ustawy celnej. Zgodnie 
z przedstawieniem ministra finansów zaprojektowa
no podwyższyć cło od wszystkich artykułów ta
ryfowych o 20%, a od niektórych tylko wyjątko
wo o 10%.
= Według urzędowych danych, w gubernji lu

belskiej było w r. z. 795 fabryk i zakładów ręko
dzielniczych, zatrudniających 4,789 robotników. 
Wszystkie te zakłady podały wartość produkcji na 
7,900,047 rs. Pomiędzy fabrykami pierwsze miej
sce zajmują dystylarnie, a następnie młyny parowe.

s= Komisje sanitarne obywatelskie, nie zebrawszy 
się od końca lutego ani na jedno posiedzenie, roz
wiązały się.

= Pożyczka premjowa rosyjska z roku 1866-go 
(drugiej emisji), wylosowana z wygraną oraz amor
tyzowana w dniu 13-ym marca r. b., spłacaną bę
dzie od dnia 13-go b. m._______

= Dziś rozpoczęte zostały roboty kanalizacyjne 
na ulicy Miodowej,* wskutek czego zamknięto przez 
nią przejazd na przestrzeni od ulicy Długiej do Ka
pitulnej. ___________

= Rodak nasz, Leopold Sztejnman, wykonał me
dal wielkich rozmiarów na pamiątkę otwarcia ka
nału morskiego w Petersburgu. Wspaniała ta pra
ca zwróciła na siebie uwagę artystycznego świata 
w Cesarstwie.



= Z teatru i muzykŁ
* Panna Russel bardzo ładnie śpiewała wczoraj 

w „Lindzie" partję tylułową; towarzyszyli jej dziel
nie pp. Myszuga, Seideman i Chodakowski—wszys
tko to jednak nie zapobiegło przerażającym pust
kom w teatrze Wielkim, który musi być zdziwiony, 
że mu w tym roku nie pozwolono zażyć wakacyjne
go wypoczynku.

W ciągu miesiąca będz:e się to powtarzało coraz 
dotkliwiej, w miarę podnoszenia sia letniej tempera
tury, a wobec tego wolno powstp ewać, czy wystę
py panny Russel przyniosą teatrowi jakąbądż ko
rzyść...

Wczoraj naprzykład wieczorowe wynagrodzenie 
piimadonnv i tenora wyniosło niewątpliwie więcej, 
aniżeli dochód z przedstawienia, od którego zresztą 
wypadnie jeszcze odtrącić inne konieczne wydatki; 
taki rezultat dałby się osiągnąć i miejscowemi sila
mi—a kto wie nawet, czy opera dana w Letnim tea
trze nie przyniosłaby więcej.

Zresztą idzie tu nie o ten lub ów teatr, ale o re
pertuar—zawsze o repertuar.

Na to nie ma rady—ile razy mowa o operze, tyle 
razy przedstawia się naturalny a nieunikniony dyte
mat: albo żywotny, urozmaicony, odnawiany jak- 
najtroskliwiej re; ertuar, do kiórego wystarczą 
islniejace siły zużytkowane w taki sposób, al y wy
tworzyły przyzwoitą całość, albo też pierwszorzędne 
gwiazdy* odmładzające stary repertuar wielkiemi 
talentami.

Na gwiazdy nas nie stać — a trudno wymagać od 
panny Russcl, któia gwiazdą nie jest, żeby na „Lin
dę" ściągnęła publiczność do dusznego teatru w pię
kny dzień czerwcowy, jak niemniej trudno żądać od 
publiczności, ażeby poświęciła ponęty przejażdżki 
za miasto w śliczny księżycowy wieczór, dla odwie
cznej i nudnej opery.

Pozostaje więc dla opery jedno tylko wyjście: za
pobiegliwość o repertuar.

* Dzisiaj w teatrze Letnim świetna komedja Pail- 
lercna „Świat nudów”.

W teatrze Nowym dzisiaj po raz trzeci krotochwi- 
la Labiche’a i Delacour „Pasterka”, jutro „Ka
mionka”.

* Jutro na scenie teatru Wielkiego ma być odśpie
waną opera Verdiego „Aida”.

* Dzisiaj na scenie teatru Letniego odbyła się je- 
neralna próba z pięcioaktowej ktmedji Wł. Sadow
skiego „Pćł miljona”.

* Jutro zatem teatr warszawski wystawi po raz 
pierwszy „Pół m.ljona", Wł. Sabowskiego.

Nowość ta < li publiczności i teatru warszawskie
go ma już swoją historję na innych scenach pol
skich.

Grywana z powodzeniem komedja „Pół miljona”, 
mieściła się na repertuarze teatrów: w Krakowie, 
Lwowie, a następnie i w Poznaniu.

Wystawiano ją także i na innych scenach, a z 
prowincjonalnych naszych miast kilkakrotnie wi
dział ją między innemi Płock.

* „Księżna Jerzowa” z panną Marczello-Chra- 
szczewską w roli tytułowej, przedstawioną będzie 
we środę w teatrze Letnim.

* Panna Russel śpiewa w przyszłym tygodniu we 
wtorek w „Violecie”, we czwartek w „Aidzie” a w 
niedzielę w . Mefiście”, która to opera w dniu tym 
wznowioną zostanie z pp. Myszugą i Seidemanem 
w głównych rolach męskich.

* „Piękna Helena” ukaźe się na scenie teatru No
wego w przyszły piątek.

* W niedzielę, zamiast baletu „Mtluzyna”, w któ
rym główną rolę odtańczyć ma po raz pierwszy pan
na Żofja Mikulska, przedstawiony będzie „Twar
dowski”.

„Meluzyna” odłożona do przyszłej soboty.
* Panna Marja Wisnowska w końcu bieżące

go miesiąca wybiera się na gościnno występy do 
Lwowa.

Artystka wybrała na swój benefis lwowski „Sen 
nocy letniej”.

* Żółkowski po spodziewanem wyzdrowieniu ma 
się ukazać we środę w „Panu Benecie”.

* Podobno ma przybyć do Warszawy tragik ar
meński, Adamian, i zamierza wystąpić kilka razy po 
francusku.

Jest on uczniem konserwatorjum dramatycznego 
w Paryżu.

* Jutrzejszy program koncertu Laubego w Dolinie 
Szwajcarskiej mieści w sobie piątą (C. mol) symfo- 
nję Beethowena.

Ó innych numerach programu ułożonego jak za
wsze z chwalebną starannością, nie wspominamy 
szczegółowo; są to dzieła Webera, Wagnera, Men- 
delsohua i innych.

Kto więc naprawdę jest miłośnikiem muzyki, 
mech śpieszy, bo sezon koncertów Laubego kończy 
się już niebawem. 

= Z wystawy.
Salon Towarzystwa zachęty sztuk pięknych gro

madził przez cały dzień wczorajszy bardzo liczną 
publiczność.

Uwagę widzów skupiały przeważnie dwa obrazy, 
Wertlidmera i Brozika.

t= Konkursa lekarskie.
Towarzystwo lekarskie ogłosiło temata na napi

sanie pięciu rozpraw konkursowych z funduszu sta
łego imienia ś. p. dra A. Helbicha.

Szczegółowe wyliczenie tych tematów, z wskaza
niem terminów nadsyłania prac konkursowych po- 
daje ostatni nr Medycyny.

Nagrody wynoszą po 150 rs.
•= Autograf.
Mamy przed sobą autograf Wiktora Hugo.
W liście do jednej ze swoich miłośniczek, która 

go prosiła o portret, pi?ze:
„Mon portrait, Madame, est dans ces litres, que 

vous voulez bien aimer un peu. Votre noble lettre 
me va au co aur —je mets mon emotion d vos pieds.“

Mimo to portret załączył.
■$= Pracownia techniczno-fizyczna.
Grono specjalistów namierza w mieście naszem u- 

rządzić pracownię techniczno-fizyczną. która praw
dopodobnie mieścić się będzie przy muzeum rolni- 
czo-przemysłowe m.

W pracowni tej odbywałyby się między innemi 
próby elektrotechniczne oraz badanie narzędzi fizy
cznych, mających zastosowanie w nauce i w prakty- 
cznem życiu.

Pracownie tego rodzaju za granicą oddają wielkie 
usługi wiedzy, na wzór też tamtych ma być urzą 
dzona pracownia warszawska.

s= Z placu wystawy.
Dziś dopiero rozpoczął się ruch prawdziwy na 

placu Ujazdowskim.
Kto tylko może śpieszy z dostawą okazów, bo za 

dni cztery nastąpi już uroczyste otwarcie wystawy.
Wczoraj mimo święta uroczystego pracowano do 

późnej r.ocy, a przecież jeszcze kill anaście pawilo
nów nie będzie ukończonych do wtorku.

W Rozdrożu wznoszą bramę tryumfalną, która 
będzie glównem wejściem ne wystawę.

Ponieważ w dziale maszyn dużo motorów będzie 
w ruchu, więc w przewidywaniu jakiegoś wypadku 
zarządzono środki ostrożności.

W tym cciu w pawilonie komitetu wystawy znaj
dować się b.dzio apteczka podręczna i zapas środ
ków opatrunkowych.

Wystawa radomska mieścić się będzie w remizach 
około działu pszczelnictwa.

= Ze sportu.
W niedzielę cdbyly się w Moskwie na polu cho- 

dyńskiem pierwsze gonitwy wiosenne.
Konie polskich hodowców przyjęły udział w trzech 

biegach, ale tym razem szczęście im nie sprzyjało.
W jednej tylko gonitwie „Otwarcia” dla trzy

latków drugim był „Chrobry” p. Dorożyńskiego 
z nagrodą 540 rs.

W drugiej gonitwie wygranej przez „Eola” br. 
Niroda, „Sędzina” A. hr. Potockiego i „Szaman” p. 
Dorożyńskiego były bez miejsca, toż samo w handi
capie spotkało „Gonzala” p. Dorożyńskiego.

W gonitwie trzeciej otrzymała 880 rs. tytułem 
pierwszej wygranej „Gitana” rotmistrza Cnrikowa, 
pochodząca ze stada hr. Krasińskiego, „Meteor” A. 
hr. Potockiego z gonitwy tej wycofany został.
= Wyścig welocypedystów.
Po zamknięciu działu inwentarza na arenie wy

stawowej grono amatorów urządza wyścig... na 
welocypedach, rozumie się po za konkursem, a gwoli 
tylko uciesze własnej i publiki.

Welocypedy użyte do wyścigu są wyrobu miej
scowego i to właśnie jest głównym powodem tego 
oryginalnego turnieju. ___

— Wiosenna zabawa.
Tend dniami odbędzie się wspaniała majówka u 

właścicieli jednego z pięknych pałacyków, położo
nych na powiślu.

Siatek z orkiestrą powiezie gości.
Zamierzono tańczyć na ogromnej, specjalnie ku 

temu urządzonej werendzie.
— Kąpiele wiślane.
Po ustaleniu się pogody letnie łazienki na Wiśle 

znajdują się w istnem oblężeniu.
Kąpielowiczów dowożą do łazienek na Pradze ło

dzie przewoźnicze z pod mostu.
Wielka szkoda, iż przy warszawskim brzegu nie 

pomieszczono żadnej łazienki, jak to było przeszłe
go lata. 

= Za tanie pieniądze.
Jacyś kolporterzy sprzedają na ulicach tanie, za

granicznego wyrobu, trociczki, które po zapaleniu 
wydają upajający, szkodliwy dla płuc zapach.

Ostrzegamy publiczność, aby się nie pozwalała 
wyzyskiwać. 

=. Trifolium.
Na podwórzach popisuje się tercet złożony a 

dwóch skrzypiec i wiolonczeli.
Wykonawcami są dwie kilkunastoletnie dziew

czynki i najwyżej dwunastoletni chłopiec.
Są to sieroty zarabiające muzyką na życie...
= Najświeższa reklama.
W oknie jednego z większych sklepów perfumo 

ryjno-mydlarskicłi widzimy rozstawione drobne bu
teleczki z j erfumami, a na nich ogromny nadpis: 
„aż po 5 kopiejety”

Sposób więc reklamowania się z Nalewek prze
nosi się dalej. 

= Styl szyldowy.
Na jednym z domów na Nowolipkach przy w ej- 

ściu do pracowni krawieckiej znajduje się następu
jący napis:

„Wchód do krawco Do pana kapelusza, i: Tutaj 
wywabiają wszelkie plamy krawieckie i różne re
peracje.”

Czyż nie jasne? 
= Niewypłacalni lokatorzy.
W jednym z większych domów na Nowym Świę

cie mającym kilkudziesięciu lokatorów, właściciel 
musiał wystąpić ze skargą przeciw wszystaim pra 
wie mieszkańcom.

W liczbie niewypłacalnych lokatorów znalazł się 
też i komornik, który dopiero wówczas uiścił nale
żność, kiedy zeszedł do niego, celem zajęcia rucho
mości, jeden z kolegów.

= Przyjaciel młodzieży.
W dniu wczorajszym, w jednym z tutejszych są

dów pokoju, sądzoną była sprawa tak zwanego przy- 
jaciela młodzieży, obwinionego o wyzysk.

Jako corpus delicti przedstawione zostały weksle, 
podpisane przez małoletniego W., poparte zezna
niem świadków.

„Przyjaciel" wymógł na niedorosłym chłopcu 
przyjęcie rs. 50 wzamian za wystawiony przez niego 
rewers na 250 rs.

Głównym oskarżycielem był ojciec niedorosłego 
dłużnika.

Sąd skazał wyzyskiwacza na tydzień zamknięcia 
w areszcie oraz koszta sądowe.

Słuszna ta kara powiunaby zniechęcić „] rzyjacie- 
la” do podobnych sprawek.

= Nowy kościół.
W Józefowie Ordynackim, w powiecie biłgoraj

skim, wznosi się obecnie kościół.
Nowa świątynia powstaje za staraniem proboszcza 

ks. kanonika Trębińskiego ze składek parafjan.
Zasługa to tern większa, iż p.trafja jest nieliczna 

i niezamożna.
= Wspomnienie pośmiertne.
We wtorek ubiegły zgasł w sile wieku lekarz W 

Pułtusku, Wojciech Pawłowski.
Urodzony w dniu 12-ym kwietnia 1853-go roku 

we wsi Niecieplinie (pow. garwolińskiego, gub. sie
dleckiej), w młodym wieku wszedł do szkól siedle
ckich, w roku 1871-ym do uniwersytetu warszaw
skiego. .

Po ukończeniu fakultetu medycznego w 1876-ym 
roku praktykował jako lekarz w Serocku, następnie 
jako lekarz wojskowy.

Z prac jego wymieniamy: „Spostrzeżenia nad 
chorobami tyfusowenri” w Gazecie lekarskiej, na. 
stępnie drukowane oddzielnie w r. 1881-ym.

W Towarzystwie lekarskiem czytano także jego 
pracę, dotyczącą praktyki w lazarecie pułtuskim.

Jako lekarz odznaczał się zamiłowaniem facho- 
wem i gorliwością w pielęgnowaniu chory cb.

Na pogrzeb dziś odbywający się kilku lekarzy 
udało sie na miejsce dla oddania koledze ostatniej 
posługi.

= Na pogorzelców.
Goszcząca w Włocławku trupa p. Grabińskiego, 

uproszona przez komitet, jaki się tam utworzył w 
celu przyjścia z pomocą pogorzelcom osady Lubra
niec, przeznaczyła na ten cel dochód z jutrzejszego 
widowiska.

Przedstawienie to, na które ceny biletów zostały 
podwyższone, składać się będzie z komedji „Porwa
nie sabinek”. _

= Otrucie grzybami.
W Kaniowie kilkunastu włościan otruło się nie

zdrowe mi grzybami.
Siedmiu z nich zmarli), pięciu leży w szp’talu W 

niebezpieczeństwie życia. 

— Złożono w redakcji Kurjera Warszawskiego.
— Jako w trzecią rocznicę śmierci ś. p. Aleksego Tadeu

sza Chlebowskiego składa się na studentów uniwersytetu 
ra. 20- E. Oh.



-j- Ś. p. Dyonizy Tumanowicz, emeryt, ł>. urzędnik war
szawskiej izby kontrolnej, po długiej i ciężkiej chorobie, opa
trzony św. sakramentami, zasnął w Bogu dnia 3-go czerwca 
1885 roku, przeżywszy lat 50. Pogrążona w smutku żona 
wraz z dziećmi i rodzeństwem zaprasza krewnych, przyjaciół 
i znajomych na żałobne nabożeństwo odbyć się mające w ko
ściele św. Antoniego (po-reformackim) przy ulicy Senatorskiej, 
w sobotę, to jest dnia 6-go czerwca, o godzinie IO-ej zrana, 
oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż ko
ścioła, o godzinie 4-ej po południu, na cmentarz powąz
kowski. —1980—

7 Ś. p. Marja Mohulska, uczennica Instytutu muzyczne
go zmarła dnia 4-go czerwca r. b., przeżywszy lat 16. Stro
skani rodzice zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomysh na 
żałobne nabożeństwo odbyć się mające w dniu 6-m czerwca, 
to jest w sobotę, o godzinie 9-ej rano, w kościtle katedral
nym św. Jana i na pogrzeb z tegoż kościoła, o godzinie 7-ef 
wieczorem. —1975—

7 Ś. p. Ludwik Kiełczewski, po długich i ciężkich cier
pieniach, opatrzony św. sakramentami, przeniósł się do wie
czności w dniu 3 im czerwca r. b. Stroskana żona zaprasza 
krewnych, przyjaciół i znajomych zmarłego na nabożeństwo 
i wyprowadzenie zwłok, o godzinie 9-aj rano odbyć się ma
jące w dniu 6-m czerwca, to jest jutro w kościele Panny Mnrji 
na Nowem Mieście. —1977—
f Ś. p. Wincentyna z Sredzińskieh l.go ślubu Laskowska, 

2-tyo Forrens, opatrzona św. sakramentami, przeżywszy lat 
55, zakończyła życie dnia 4-go czerwca 1885 r. Nabożeństwo 
żałobne odbędzie się dnia 6-go b. m., to jest w sobotę, o go
dzinie Ii-ej zrana w kościele Wszystkich Świętych na Grzy- 
bowi& Wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła i tegoż cinia 
nastąpi, o godzinie 3-ej po południu, na cmentarz powąz
kowski. —661—

•j- W sobotę, to jest dnia 6-go czerwca r. b., jako w rocz
nicę śmierci ś. p. Aleksego Tadeusza Chlebowskiego, od
będzie się w kościele powązkowskim, o godzinie £O-ej zra- 
na, żałobne nabożeństwo za spokój duszy zmarłego, oraz po
święcenie pomnika, na które w żalu pozostała wdowa, uprzej
mie zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —1963—

f Jutro, to jest dnia 6-go czerwca r. b., jako w wigilję 
pierwszej rocznicy śmierci ś. p. Jana Jezierskiego, emery
ta i obywatela m. Warszawy, odprawionem zostanie zaspo
kój jego duszy żałobne nabożeństwo, o godzinie S-ej rano w 
kościele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, na które pozo
stała żona zaprasza życzliwych. —1969—

7 W sobotę, to jest dnia 6-go czerwca, w kościele św. 
Krzyża, o godzinie 9-ej zrana, odprawioną będzie wotywa 
żałobna zaspokój duszy ś. p. Jana Wejnerta, byłego sę
dziego b. sądu apelacyjnego, jato w wigilję 7-e.i rocznicy 
śmieici. —1962—

W adesłane.
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. llajcl ma m i Hr en dirr 
Biuro ogłoszeń do wszystkich dzienników’

Senatorska 18. ’

Kłopoty gabinetu londyńskiego 1 roanewra, do ja
kich ucieka się Gladstone i jego towarzysze, oto te
mat, na którym snuje treść swoich artykułów poli
tycznych przeważna część prasy rosyjskiej, o nich 
mówią Petersburskija wiedomosti, nad niemi zasta
nawia się Powoje wremja.

Ostatnie z tych pism, wziąwszy za punkt wyjścia 
zaprzeczenie w formie półurzędowej ze s rony‘i0fda 
Granville’a wiadomości, zbyt skwapliwie przez 
Daily News rozgłoszonej o ukończeniu układów 
między Anglją a Rosją co do granicy afeańskiej, 
łtara się wytłumaczyć, dlaczego dzisiejszy gabinet 
londyński utrzymuje kraj w niewiadomości co do 
istotnego stanu rzeczy. Faktycznie zaprzeczenie ma 
podstawę prawdziwą—bo w kwestji granicy afgań- 
łkiej wiele szczegółów będzie jeszcze wymagało po- 
mrmiewaDia się i korespondencji. Hr. Granville 

nie oddzielił widocznie tej części rokowań od kwe
stji zasadniczej, która już została załatwioną. Je
żeli wszakże zwrócimy uwagę na to, źehr. Granville 
wystąpił z zaprzeczeniem przed tizeciem czytaniem 
w izbie bilu o kredycie, to w zaprzeczeniu tem 
widzieć należy zwykły manewr parlamentarny, któ
rego celem jest przeprowadzenie bilu. Takąż samą

1 przyczynę miało też wyjaśnienie, jakie rząd udzielił
1 parlamentowi po zatrzymaniu w Aleksandrii wojsk 
' wycofanych z Suakimu, kiedy na zapytanie w tym 

przedmiocie sobie zrobione ministerjum odpowie
działo, że postąpienie takie ma „też same przyczyny 
co i żądany kredyt”, tj. niepewność rezultatu ukła
dów z Rosją. W gruncie rzeczy, zdaniem gazety 
Noicoje wremja, po za tom wszystkiem kryje się co 
innego, a mianowicie obawa, wywołana położeniem, 
jakie Francja zajęła w Egipcie. Anglja lęka się 
tam poważnych a możliwych zawikłań. Ukrywanie 
się za kwcstją afgańską jest dla ministerjum wielce 
dorodnem i dlatego „nie można spodziewać się, aby 
Gladstone i jego koledzy okazali się zbyt szczodry
mi w uspakajających objaśnieniach' w’przedmiocie 
rokowań anglo-iosyjskicb. Może się nawet zdarzyć, 
że podobnych objaśnień wcale nie ushszymy w par
lamencie angielskim do samego jego zaniknięcia, 
które nastąpi w możliwie najbliższym czasie po roz
strzygnięcia kwestji bilu irlandzkiego o stanie 
wzmocnionej obrony, będącym obecnie jedyną dla 
Gladstone’a przeszkodą *do rozpuszcieińa izby i 
przy stąpienia do nowych wyborów na zasadzie przy
jętego przez parlament bilu o reformie wyborczej.“ 

W Petersburskich wiedom, czytamy: „Z dwóch 
stron odezwano się na niedawne urzędowe wyja- 
śn enie co do niewątpliwie sprawdzonej polity czno- 
religijnej jropagandy i agitacji wśród byłej uni
ckiej ludności gubernij lubelskiej i siedleckiej. Z je
dnej strony gromy niezadowolenia przeciw Rosji w 
zagranicznej polskiej prasie, z drugiej utyskiwania 
kompetentnej w sprawach polskich gazety Kijewla- 
nin. Opierając się na tem, źe w Praw, wiestn. agi
tatorowie byli nazwani „..tajemniczymi””, szano- 
w’iia gazeta utrzymuje, źe „„widocznie miejscowa 
administracja powiatowa nie może bynajmniej po
szczycić się swoją działalnością i gorliwością o za
bezpieczenie ludności od agitacji””. Widocznem 
jest, że z dwóch stron są niezadowoleni z położenia 
rzeczy w dwóch guberniach, które w r. 1875-ym 
ostatecznie połączyły się napowrót z prawosławiem. 
Przyczyna tego leży po części w niedoskonałości 
niższej miejscowej administracji, zwłaszcza zarzą
dów gminnych. Pisarze rosjauie należą tam do 
rzadkich fenomenów, a władze gminne po większej 
części są pod wpływem księży. Ale i w samej organi
zacji cerkiewnej przyłączonych w r. 1875 unitów są 
czari e j unkta. Jeden z nich stanowią tak zwani 
galicjanie z za kordonu, tj. duchowni z Galicji, któ- I 
rzy przyjęli prawosławie jednocześnie z byłymi uni-, 
tami i którzy z wielu względów niedobrze zżyli się j 
z miejscową ludnością. Przy powoływaniu ich ź j 
Galicji było domniemanie, żo obzuajmieni od dzie
ciństwa z jezuickiemi intrygami, łatwiej sobie w na- 
szem Zabużu z niemi poradzą. Los zrządził ina
czej, a nieporozumienia galicjan z owczarniami do
starczyły tylko nowych narzędzi dla celów polskiej 
sprawy. Są być może jeszcze i inne przyczyny, 
dla których kwestja wyznaniowa w gubernjach lu
belskiej i siedleckiej dotychczas nie utraciła swojej 
żywotności, ale wszystkie one należą do rzędu ła
two usunąć siędającycb, kiedy już narodowa polity
ka, wyrazicielem której niewątpliwie jest obecny 
nzczelnik i ra u, pozyska trwale i niezachwiane u- 
rzec/y wistnienic we wszystkich częściach skompliko
wanej miejscowej organizacji. Ćo się zaś tyczy 
krzyków zagranicznych polskich gazet, to nie zawa
dzi pamiętać o zianiu pewnego rosyjskiego pań
stwowego działacza: „Należy się cieszyć kiedy 
krzyczą, a oczekiwać nowej intrygi kiedy milczą/* 
Powtarzając obecnie stare baśnie o rosyjskich na- 
bajkach i t. d., polskie gazety dowodzą tem, źe nie
dawny komunikat rządowy o agitacji wśród da
wnych unitów dotknął jednego z czułych miejsc 
sprawy. Przykro jej naturalnie być musi, źe całe 
widowisko z deputacją unitów do papieża Leona 
XIII go nagle spadlo na nieudaną farsę.**

Z ostatniej chwili.
Czas uskarża sie, źe z powodu niekarności w kil

ku okręgach wiejskich zachodniej Galicji wypadły 
wybory wbrew zamiarom komitetu centialnego. 
Wybrany w okręgu bocheńskim włościanin Orze
chowski wznawia znowu tradycję siermięgi w par
lamencie, a wybrany w Łańcucie lir. Ferdynand 
Hompesch jest niemcem. W7prawdzie spodziewać sję 
należy, iż hr. Hompesch będzie głosował solidarnie 
z kołem galicyjskiemj zawsze to wszelako fakt go
dny pożałowania, jeżeli z okręgu galicyjskiego 
wchodzi do rady państwa niemiec.

fosener Ztg donosi, jakoby kandydatem rządu 
pruskiego na katedrę arcybiskupią w Gnieźnie był 
obecnie kanonik z Pelplina, ks. Klingenberg.

Wedle onegdajszych zapewnień lekarzy, polepsza 
się zdrowie cesarza Wilhelma. Monarcha przecha
dzał się po izbie bez laski. Przypuszczają, że wkrót
ce będzie mógł być przewiezionym do Mainau.

Odpowiedź francuskiego ministra oświaty, Go- 
bleta, na list kardynała Guiberta, arcybiskupa Pa
ryża, protestujący przeciw pozbawieniu Panteonu 
charakteru religijnego, opiewa:

„Wasza Eminencja raczyłeś wystosować do mnie 
protest, którego treść i forma przekraczają zakres 
uprawnienia W. E. Mogę do pewnego stopnia po
jąć rozdrażnienie W. E. wobec dekretu, jakkolwiek 
tenże jest zupełnie prawnym, gdyż Panteon nigdy 
rie był faktycznie kościołem przeznaczonym do ce
lów kultu religijnego. Uczucia W. E. nie mogą 
usprawiedliwić wszelako niewłaściwości użytych 
wyrażeń, które zarówno charakterowi jak wysokie
mu dostojeństwu W. E. uwłaczają i z obowiązkami 
jego wobec rządu nie licują. Uczucia te nie upra
wniają W. E. do potępienia czynności i kierunku 
polityki ogólnej rządu. Podobne zachowanie się 
nie może wpłynąć na pokojowy układ stosunków 
pomiędzy kościołem i państwem. Boleję nad tem. 
Pozostawiam W. E. osądzenie, czyli w ten sposób 
wy rządza przysługę sprawie, której broni. Goblet.”

Norddeutsche allgemeine Zeitung zapewnia, iż 
Niemcy nie żywią zamiaru położenia kresu niepod
ległości Zanzibaru. Rząd wysłał przed półrokiem 
do sułtana tamtejszego komisarza cywilnego (Rohlf- 
sa), celom zawarcia traktatu przyjaźni, regulujące
go stosunki wzajemnego handlu i żeglugi. Chodziło 
o uzyskanie dogodnych warunków handlu tranzyto
wego przez wybrzeża zanzibarskie. Natomiast suł
tan podniósł pretensje do terytorjów, należących do 
niemieckiego towarzystwa afrykańskiego, a nawet 
wysłał do takowych swe wojska. Również wydal 
sułtan Zanzibaru wojnę sułtanowi Wita, który od r. 
1867-go jest sprzymierzeńcem i przyjacielem Nie
miec. Należy spodziewać się, że wpływ rządu an
gielskiego nakłoni sułtana do zmiany polityki.

Dnia 2-go b. m. radykaliści rzymscy uroczystym 
pochodem na Kapitol święcili rocznicę zgonu Gari- 
baldego. Uczestniczyli w nim delegowani hiszpańscy 
i francuscy obradującego obecnie w Rzymie kon
gresu antiklerykalnego. U stóp Kapitolu ozwały 
się okrzyki: „precz z Watykanem!” Ukazały się 
dwie czerwone chorągwie, które policja po krótkiej 
a zaciętej walce wydarła. Jakiś student wygłosił 
mowę złorzeczącą „obywatelowi Peeci” (ojcu św.). Ko
misarz policji kazał go ściągnąć za nogi ze studni, 
z której przemawiał do wrzeszczącego tłumu. Na
stępnie wojsko oczyściło plac przed Kapitolem.

rumw
„KURJERA WARSZAWSKIEGO'.

[Otrzymane wczoraj.)
JSSerlin 4-go czerwca. — Cesarz Wilhelm 

przyszedł do zdrowia, jakkolwiek bardzo jeszcze 0- 
słabiony. W południe ukazał się w oknie palaco- 
wem.

[Otrzymane dzii.)
Lwów 5-go czerwca. — Trybunał uwolnił zupełnie księ

garza Władysława Gnbrynowieza w znanym procesie z Hen
rykiem Laniem o wydawnictwo dzieł Jana Lama. Wyrok 
pierwszej instancji zniesiony.

(Ajencja północna.)
(Otrzymane w dniu wczorajszym^

Londyn 4-go czerwca. — Gladstone oświad
czył w izbie gmin, źe układy o granicę afgańską je
szcze trwają. Co się tyczy kwestji pośrednictwa, 
Gladstone zamierza dać objaśnienia jutro.

S.ontJyn 4 go czerwca. — W Birmingham mi
nister Chamberlain wygłosił przed swoimi wyborca
mi mowę, w której wspomniał o spodziewa nem 
wkrótce zadawalniającem załatwieniu kwestji af- 
gańskiej i oświadczył, źe po ewakuacji przez woj
ska wielkobrytańskie Egiptu, Anglja nie ścicrpi za
jęcia go przez inne państwo.

Bern 4 go czerwca. — Z granic Szwajcarji wy
dalono 21 anarchistów.

Puryś 4-go czerwca. — Izba deputowanyen 
roztrząsa wniosek co do oddania pod sąd ministo- 
rjum Ferrego. Komisja parlamontarna, która uprze
dnio dyskutowała nad tą propozycją, oraz prezydent 
Brisson,oświadczyli się przeciw podobnemu postano- 
wieniu.



GIEŁDA
dnia 5-go czerwca 1885-go roku.

Dzisiejszy rnch giełdowy przedstawia się bardzo 
skromnie tak pod względem obrotów, jakoteż i pod 
względem ostatnich różnic kursowych. Żądania 
początkowe były jednak dosyć znacznie wyższe od 
środowych, gdy jednak kupujących nie było, inte- 
resa szły trudno, a szacowania nie wykazały sta
nowczo zniżkowego dla rubli dążenia, musiano czy
nić ustępstwa na rzecz kupujących. Wskutek tego 
usposobienie było zr.iżkowem w ciągu trwania czyn
ności giełdowych choć knrsa końcowe są prawie ró
wne a nawet wyższe nieco od środowych.

Za weksle długoterminowe na Berlin zanoto
wano żądanie 48.50 i płacono 48.42'/9, w niewiel
kich ilościach. Krótkoterminowe 48.35 w żądaniu, 
z początku kupowane po 48.32'/2, później zeszły na 
48.27'/,, a w końcu oddawane być musiały po 

48.22*//.
Na późniejsze dostawy 48.35, 47.37'/, i wyżej 

płacono, choć w małych sumach.
Na pomniejsze miasta niemieckie 48.25 i 48.12 */a 

ku końcowi płacono za krótkoterminowe.
Na Londyn 9.83 żądano. Płacono 9.82'/2, a w 

końcu po 9.80',2 ustępowano.
Na Paryż 39.15, choć z początku 39.171/2 płacono, 

lecz później po 39.10 oddawano.
Na Wiedeń 79.40 przy płaceniu 79.30 i 79.25 przy 

końcu czynności giełdowych.
Papiery bardzo mało obracane. Kursa dosyć mo

cno się trzymają.
‘Listy likwidacyjne 89.45 i 88.90, stosownie do 

wielkości odcinków w żądaniu.
Pożyczka wschodnia 95.25—bez ruchu.
Listy zastawne ziemskie 99.85 w serji I-ej, 99.25 

w serji Ii-ej, III-ej i lV-ej, 96.25 w serji V-ej w 
żądania.

Listy zastawne miejskie 96.25, 94.75, 93.75 i 
©3.30. Ii-ej kupowano po 94.50.

Obligi 92.
Listy łódzkie 89, 88.50, 87.
Z akcyj sprzedano pewne ilości akcyj banku han

dlowego po 219 i 320.
Godzina 12%. Usposobienie mocniejsze, wycze

kujące. Ruch żaden.
_______________________________ J. Wł.

— Wyszło studjum T. J. Choińskiego p. n. Po- 
zgtywizm warszawski i jego główni 
przedstawiciele. Cena rs. 1, nabyć możua we 
wszystkich większych księgarniach. (646)

CYRK CIHISELLI.
Dziś i codziennie

Wielkie Przedstawienia 
z urozmaiconym programem, między innemi nume
rami wykonaną będzie wielka pantomina z baletem 

pod tytułem:
MORrężne.u

Szczegóły w programach. (656)

— Hrabina Zofja Z. wniosła opłatę za niezamo
żną uczennicę, chcącą uczęszczać na

Wyższe Żeńskie kursas 
języków nowożytnych, otwierających się z nowym 
szkolnym rokiem pod przewodnictwem As. Mas
salskiej.—Kandydatki zechcą się zgłosić do tym
czasowego mieszkania przełożonej, Nowogrodzka 
nr 7, a od 8 lipca do lokalu zakładu Szpitalna nr 5.

— Mamy honor polecić nasze skła
dy obić papierowych, mieszczące się 
w b. pałacu Blanka, przy p>lacu tea
tralnym. Ogromny dobćr towaru, 
odznaczającego się niezwykle gn- 
stownemi deseniami, a przytem 
ISTOTNA niskość cen, stawiająnas 
w możności czynienia zadość wszel
kim choćby najbardziej wybrednym 
wymaganiom.

634 Seweryn Mazyr i Ska
— Cement kilku najlepszych marek używa

nych przy robctach rządowych,
< eglę angielską ,.liamtay\ oraz 
Glinkę ®gnić trwałą mamy zawsze na 

składzie •Jachnikowski <$• Krajewski.
Kantor Bielańska nr 9 (Hotel paryski).

!! Połączenie Telefonem 11 (586)

— Ogłoszenia do umieszczania w pawilo- 
nie i kioskach, oraz do rozlepiania na par
kanach wewnątrz całej wystawy przemysłowo- 
rolniczej przyjmują się codziennie, ul. hr. Berga 5 ty 
sklep od Krakowskiego-Przedmieścia (pałac hr. Kra
sińskich. (640)

Kazimierz Sulistrowski.

Z r z d 
drogi żelaznej nadwiślańskiej 

podaje do wiadomości, że w dniu 1 (13) lipca r. b. 
i następnych, od godziny 11 rano, w magazynie za
ległych towarów na stacji Praga, sprzedawane bę
dą przez publiczną licytację zalegające z roku ze
szłego towary i bagaże, oraz różne przedmioty po
zostawione przed 1 stycznia r. b. przez pasażerów 
na stacjach i w wagonach.

Szczegółowe wykazy przeznaczonych do sprzeda
ży towaiów i innych przedmiotów, przejrzeć można 
każdodziennie z wyjątkiem świąt w kaucelarjach 
naczelników stacyj: Mława, Warszawa, Praga, Lu
blin i Kowel. (626)

Rada zarządzająca
Towarzystwa 

drogi żelaznej 
warszawsko-wiedeńskiej

Zwołane nadzień 24 maja (5 czerw’ca) r. b., posie
dzenie XXVII zwyczajnego zgromadzenia ogólnego 
akcjonarjuszów odbyte być nie może, z powodu, że 
według zamkniętego w dniu 14 (26) maja r. b., o go
dzinie 2-ej po południu składu akcyj, ani liczba 
zgłaszających się akcjonarjuszów, ani wysokość 
zdeponowanego przez nich kapitału akcyjnego nie 
czynią zadeść warunkom § 27 ustawy Towarzystwa, 
podług którego do ważności uchwał wymaganą jest 
obecność najmniej trzydziestu akcjonarjuszów, po
siadających łącznie przynajmniej połowę kapitału 
akcyjnego.

Skutkiem tego, w zastosowaniu się do powołane
go § 27, rada zarządzająca ma zaszczyt podać do 
wiadomości pp. akcjonarjuszów, że powtórny termin 
posiedzenia XXVII zwyczajnego zgromadzenia ogól
nego, odbyć się mającego w dworcu stacji głównej 
w Warszawie, wyznaczony został na dzień 11 (23) 
czerwca r. b., godzinę 2 po południu.

Zebrani w tym terminie akcjonarjusze, bez wzglę
du na liczbę i ilość zdeponowanych akcyj, będą 
władni, stosownie do § 27 ustawy, odbyć posiedze
nie i wziąć pod uchwałę przedmioty, zamieszczone 
na porządku dziennym niedoszłego do skutku zgro
madzenia ogólnego, pomiędzy któremi będzie przed
stawiona kwestja pertraktacyj z rządem w przed
miocie nabycia drogi łódzkiej i w związku z tern 
przejęcia gwarancji drogi bydgoskiej przez Towa
rzystwo drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej.

Akcjonarjusz zamierzający uczestniczyć w tem 
zgromadzeniu z prawem głosu, winien, o ile tego do
tąd nie dopełnił, złożyć najpóźniej dod. 31 maja (12 
czerwca) r. b., do godziny 2 po południu akcje wła
ściwe lub pożytkowe w liczbie najmniej sztuk czter
dziestu w kasie głównej Towarzystwa w Warsza
wie, lub też w jednym z niżej wymienionych domów 
bankierskich, a mianowicie:

w St. Petersburgu, w filji warszawskiego Banku 
handlow ego, lub w domu G. Sterky i Syn; ,

w Berlinie, w filji Banku kredytowego Środko
wych Niemiec, lub w dyrekcji Towarzystwa dy
skontowego;

w Wrocławiu, w kasie Zjednoczenia bankowego 
i szląskiego;

w Frankfurcie n. Menem, w domu I. Weiller Sy
nowie; a bo u A. M. ue Rotszyld i Synowie;

w Dreźnie, w Banku drezdeńskim;
w Lipsku, w lipskiem Towarzystwie dyskonto- 

wem;
w Amsterdamie w domu Lippmann, Rosenthal 

i Spółka;
w Brukselli, w domu Brugmann Synowie;
w Londynie, w domu N. M. Rothschild and Sons 

i w Deutsche Bank;
w Krakowie, w Banku galicyjskim dla handlu i 

przemysłu.
Za tytuł do uczestniczenia na ogóinem zgroma

dzeniu służą także, w myśl § 30 ustawy Towarzy- 
stwa, poświadczenia Banku polskiego na złożone 
tamże akcje, byle skład ich nastąpił w terminie do 
deponowania akcyj powyżej oznaczonym.

Akcje złożone być winny przy załączeniu specy
fikacji numerów spisanej w dwóch jednobrzmiących 
egzemplarzach i podpisanej.

Nr I specyfkacji, po poświadczeniu przez kasę 
główną lub dom bankierski, zwrócony będzie skła

dającemu «a.cje, jako dowód dokonania depozytu-, 
nr II pozostanie przy akcjach.

£wrot depozytu nastąpi po odbytem zgroma
dzeniu, jedynie za złożeniem specyfikacji, numerem 
I oznaczonej, obejmującej pokwitowanie z przyję. 
rfa depozytu.

Odpowiednio do § 26 ustawy, akcjonarjusz może 
prawo uczestnictwa na zgromadzeniu ogólnem prze
lać na innego akcjonarjusza, udział w temźo zebra- 
mu biorącego, za udzieleniem prywatnego pełnomo
cnictwa. (627)

Warszawa dnia 16 (28) maja roku 1885.

Rada zarządzająca
"JL’O'W ^rzysjfwa 

drogi żelaznej 
warszawsko - bydgoskiej

Zwołane na dzień 25 maja (6 czerwca) r. b., po* 
siedzenie XXVII zwyczajnego zgromadzenia ogólne
go akcjonarjuszów odbyte być nie może z powodu, 
ze według zamkniętego w dniu 15 (27) maja r. b., o 

' godzinie 2-ej południu składuakcyj, ani liczba zgła
szających się akcjonarjuszów, ani wysokość zdepo
nowanego przez nich kapitału akcyjnego, nie czynią 
zadość warunkom § 31 ustawy Towarzystwa, po
dług którego do ważności uchwał wymaganą jest 
obecność najmniej trzydziestu akcjonarjuszów, po
siadających łącznie przynajmniej połowę kapitału 
akcyjnego.

Skutkiem tego, w zastosowaniu się do powołane
go § 31, rada zarządzająca ma zaszczyt podać do 
wiadomości pp. akcjonarjuszów, że powtórny termin 
posiedzenia XXVII zwyczajnego zgromadzenia ogól
nego, odbyć się mającego w dworcu stacji głównej 
w Warszawie, wyznaczony został na dzień 10 (22) 
czerwca r. b., godzinę 2 po południu.

Zebrani w tym terminie akcjonarjusze, bez wzglę
du na ich liczbę i ilość zdeponowanych akcyj, będą 
władni, stosownie do § 31 ustawy, odbyć posiedze
nie i wziąć pod uchwałę przedmioty, zamieszczona 
na porządku dziennym niedoszłego do skutku zgro
madzenia ogólnego, pomiędzy któremi przedstawio
na zostanie kwestja przejęcia gwarancji drogi byd
goskiej przez Towarzystwo drogi żelaznej warszaw
sko-wiedeńskiej.

Akcjonarjusz, zamierzający uczestniczyć w tem 
zgromadzeniu, winien, o ile tego dotąd nie dopełnił,, 
złożyć, najpóźniej do d. 30 maja (11 czerwca) r. b., 
do godziny 2-ej po południu, akcje właściwe lub po- 
źytkowe w ilości najmniej 2,000 rubli kapitału no
minalnej wartości w kasie głównej Towarzystwa w 
Warszawie, lub też w jednym z niżej wymienio
nych domów bankierskich, a mianowicie: >,

w St.-Petershurgu, w filji warszawskiego Banku 
handlowego, lub w domu G. Sterky i Syn;

w Berlinie, w filji Banku kredytowego środko
wych Niemiec, lub w dyrekcji Towarzystwa dyskon
towego;

w Wrocławiu, w kasie zjednoczenia bankowego 
szląskiego;

w Frankfurcie n. Menem, w domu I. Weiller Sy
nowie, lub u A. M. de Rotszyld i Synowie;

w Dreźnie, w Banku drezdeńskim;
w Lipsku, w lipskiem Towarzystwie dyskonto* 

wem;
w Amsterdamie, w domu Lippman, Rosenthal i' 

Spółka;
w Brukselli, w domu Brugman Synowie;
w Londynie, w domu N. M. Rothschild and Sons 

i w Deutsche Bank;
w Krakowie, w Banku galicyjskim dla handlu i 

przemysłu.
Za tytuł do uczestniczenia na ogólnem zgromadzę* 

niu, służą także, w myśl § 34 ustawy Towarzystwa, 
poświadczenia Banku polskiego na złożone tamże; 
akcje, 1 yle skład ich nastąpił w terminie do depo
nowania akcyj powyżej oznaczonym.

Akcje złożone być winny przy załączeniu specyfi
kacji numerów, spisanej w dwóch jednobrzmiących 
egzemplarzach i podpisanej..

Nr I specyfikacji, P° poświadczeniu przez kasę 
główną lub dom bankierski, zwrócony będzie skła
dającemu akcje, juko dowód dokonania depozytu( 
nr II pozostanie przy akcjach.

Zwrot depozytu nastąpi po odbytem zgromadzeniu 
jedynie za złożeniem specyfikacji numerem I ozna
czonej, obejmującej pokwitowanie z przyjęcia de

Odpowiednio do § 30 ustawy, akcjonarjusz może 
prawo uczestnictwa na zgromadzeniu ogólnem prze
lać na innego akcjonarjusza, udział w temże zebra
niu biorącego, za udzieleniem prywatnego pełnomo
cnictwa. , (628)

Warszawa dnia 16 (28) maja roku 1885-



b.
Z końc. giełdy

92

warsz. Tow. nb. od ogn.

PUŁK LITEWSKI

Od 
Od 
Od

Listów
Listów
Listów

Dobrzał Tow. fab. cukru 
Tow. Lilpop, Ran i Lew. 
Tow. zakł. przędz. Zaw.

w lasach I Żelechowskich, wycechowa- 
nych, niedaleko stacji kol. Nadwiślańskiej 
w Sobolewie i od spławu położonych do si r. e- 
dania.—Wiadomość na miejscu w Zarzą
dzi 9 dóbr Żelechów, albo u właściciela 
przy ulicy Berga Jfe 3, mieszk. 6. 1256R

Kurs delay warszawsłlĘl.
Dmia b~go czerwca 1885 r.

Patentowana, 12-ma medalami na wystawach odznaczona

FABRYKA KAPELUSZY

lub od 1 Lipca r. b., 6 pokoi, przedpokój, ku
chnia, z wszelkiemi wygodami, na Wlodzi- I 
mierskiej Na 14.—Wiadomość ulica hr. Berga ! 
Ni 5 w kantorze.—Cena przystępna. 1518 >

do sprzedania, z wszelkiemi rekwizytami i 
sklepami, od 1 Lipca 1885 r. Wiadomość róg 
Samborskiej i Przyrynku 8 i 10, u właśei- 
ciela domu. 1521

95.25
95.25
95.25

wprost sklepu p. Feista, 1447

poleca najświeższe towary francuz- 
kie, angielskie i krajowe.

Cena okowity:
z dnia 5-go maja 1885-go r.

Hurt, skład, garniec rs. 2 kop. 52 
wiadro rs. 7 kop. 748

Jutro w Sobotę i 
pojutrze w Niedzielę 

odbywać się będzie 
w Sklepie Wyprzedażyl 

obok Cukierni,
przy ul. Bielańskiej nr 7, § 

w Gmachu gdzie Hotel Krakowski, E| 

Wielka nadzwyczajna g 
ST W yprzedaż^ g 
Serwet, Serwetek, 
Obrusów, do

nosa, Cretonów kolorowych H 
Korcików, Kortów, S 
Firanek, Dywanów, 1 
Chodników, K ołder pi- ® 
kowych,wełnianych iwatowych, g 
Kaszmirów i Ilesztek | 
Wełnianych Materyj. |

W. LEWI, 

przeniesionym został
z Placu Krasiitskiego 1238 R 

na ulicę Miodową Nr 15, 
wprost byłego Sądu Apelacyjnego.

99.85
99.85
96.25
94.75
93.75
93.30
89.—
89.45
88.90

Lakiery i Farby
jolecają ZaW przemysłowo-cliemiczne

W. Karpiński & W. Leppert, I
Elektoralna 33. 1126R

Cenniki franco i gratis.

W || LU MJ1J

podaje niniejszem do wiadomości, iż na mocy 
rozkazu danego do wojska warszawskiego 
okręgu wojskowego, w roku 1883 za Jfe 233, 
we Środę t. j. dnia 29 Maja (10 Czerwca) 
r. b., o godzinie 11-ej z rana, na dziedzińcu 
Koszar Ujazdowskich, które Pułk Litewski 
Lejb-Gwardji zajmuje, będę sprzedawane przez 
licytację zużyte materiały pakunkowe, jakoto: 
rogóżki, powrozy grube, szpagat do zszywa
nia, oraz płótno do obwijania pakunków i 
kartki przewozowe (jarłyki). 1257r

Weksle:
Berlin 100 mar. z krótk. ter. 
Londyn 1 funt ster. „
Paryż ICO franków „ 
Wiedeń 100 guld. ,,

Papiery publiczne: 
5% Listy z. x roku 1869

w ,, r , 
Listy zast, m. Warsz. serji

Wartość kuponów:
zast. nowych .5% kop. 226r/ig
z. m. Warsz.-s. I i II k. 888/, 
zast. nr. Łodzi kop. 148u/i8

.rewniane, z gospodarskiomi budynkami, 
ogrodem owocowym i łąkami, przeszło 5 mor
gów przestrzeni mających, położonych nad 
r.eKą Krzną; miejscowość ta bardzo 
sprzyja do założenia browaru—Rów
nież sprzedaje się folwark poduchow
ny w tymże powiecie, przestrzeni około 3-ch 
włok.—V- indomose u W. Gajewskiego w Łu
kowie, lub w Warszawie u JW. Barona 
Briining, ulica Królewska jg jgjg

wa honor donieść, że magazyny swoje zaopatrzyła w wielki wybór różnorodnych 
modnych, krajowych i zagranicznych kapeluszy i czapek.—Skład główny Kra- 
fcowskie-Przamieście, róg Królewskiej —Filj a, Długa róg Miodowej.

UWAGA. W ostatnich czasach w skutek niesumienności pp. fabrykantów 
skór i tkanin jedwabnych, do wyrobu kapeluszy używanych, a którzy do barwienia 
takowych, używa ą farb zdrowiu szkodliwych, poławiają się u noszących tego ro
dzaju kapeluSze’ wypadki wysypki skórnej, mniej lub więcej dotkliwej. Dla zapo
bieżenia przeto w przyszłości podobnym wypadkom i zapewnienia mo m klijentom 
dostawy bezpieczne0. ula zdrowia towaru, zniosłem się z Pracownią Chemiczno-Roz- 
biorową D-ra A. « emberg, która cdtą:', przed wypuszczeniem kapeluszy w obieg, 
muter ałv do takowych użyte, poddawać będzie badaniom sanitarnym.

1259R _____ * T. WEIGT.

ni teście powiatowem Łukowie, guber 
nji siedleckiej, w. miejscowości najważniej 
szej z powodu sieei dróg żelaznych, przv 
pryncyya'nej ulicy, są ‘

nowego fasonu, mało używane, zdatne na w , 
i do miasta, tanio do sprzedania. M iadpm 
u rządcy w Banku Polskim. t5-» __

TANIA PRACOWNIĄ1522 
gukieii i Okryć Uamskic^1 
Heleny Wyczachowskiej, 
nrzyjmu e suknie do roboty, po rs. 3, wykon- 

elegancko i modnie, podług najśwież
szych żurnali paryzk cli, z czem się polecam & i >W. Paniom.-Ulica Ryma- 
;ka 14 nr«'zk. 11. 1-e piętro od liontu.

d
m.

I 
II 

Ul 
IV 

Listy zast. m. Łodz.i serji I 
4% Lisly likwidacyjne duże 

małe 
Biletv Banku Ces. s. I, II i III 
Ros. Poż. Premj. z roku 1864 

,, v 1866
I Pożyczka wschodnia rs. 190
II „ »
III ,. •*
Listy wileńskie długoter.

Akcje i obligacje:
Obligacje miasta Warszawy 
Akcie dr. żel. warsz.-w. rs. 100 
Ateje dr. żel. warsz.-b. rs. 100 
Akcje dr. żel. warsz.-terespol. 
Akcje dr. że), fabryczno-łódzk. 
Akcje Banku bandh w W arsz. 
Akcje Banku dysk- w u arsz_ 
Akcie Banku hand), w Łodzi 
Akc.e warsz. Tow. nb. od ogn. 
Akcje warsz. Tow. fabr. cukru 
Akcie Tow. fab. cukru Józefów . -WV.1___ 1 aV«T»T fok nmK...Akcje 
Akcje 
Akcje

żąd.
4K35

9.83
39.15
79.40

Dolina Szwajcarska.
W Piątek dnia 5-go Czerwca r.

KONCERT

Juljusza LAUBE.
Uwertura „Flet zaczarowany,” Mozarta.— 

Piękna Meluzyna, Hentrebla. — Mazur po
śmiertny, Moniuszki. — Marsz węgierski Li
szta. — Prelude du Delige, Saint-Sadnsa. — 
Lagun/, «fwle Straussa. — Tańce Bajaderek 
z ,op. „Feramors,” Rubinsteina. — Uwertura 
do „Poskromienie złośnicy,” Gótza.— Solo na 
trąbkę, Hocha.— Fantazja z op. „Trayiata,” 
Verdi i inne.

Wejście kop. 30.
Początek o godzinie 7-ej.

W Sobotę, dnia 6-go Czerwca r. b.

KONCEET SYMFONICZNY
Juljusza Laube.
Symfonja (C moll Nś 5), I’eathovena (na 

żądanie).— „Z rożnych krain,” Roszkowskie
go. —; Uwertura „Euryanthe,” Webera. — 
„Parsifal,” Wagnera. — Uwertura „Życie za 
Cesarza,” Glinki.—Piękna Młynarka Rafia.— 
Scherzo, Mendelsohna i inne.

Wejście kop. 40.
Początek o godzinie 7.

to

BUSK.
Ktoby sobie życzył oddać dzieci pod opie< 

kę troskliwą Matce jadącej na kurację ze 
swojem dzieckiem do Buska na sezon drugi, 
raczy się zgłosić na ulicę Chmielną M 34, 
mieszkania 14.—Wszelką, zapewniam opiekę 
macierzyńską, a którą udciwodnić mogę. 1258r

POMNIKI. 
z labradoru, sienitu, grani
tu, marmuru i piaskowca, 

posiada gotowe i wykonywa 
Zakład Artystyczno-Rzeź- 

biarski i Kamieniarski 
Andrzeja Pruszyńskiego

Wolska 14. dom własny w Warszawie.
Jarmark na wełnę w Toruniu.

Jarmark wełniany tutejszy odbędzie 
się d. 13 i 14 Czerwca. Znaczny dowóz z pro- 
wincyj i Królestwa Polskiego, jest na pewno 
przewidywany. Nizki kurs waluty rosyjskiej, 
bardzo korzystny dla nabywających. Kantory 
bankierskie i wekslowe na miejscu. Dowóz 
z Królestwa Polskiego dozwolonym został 
przez król. Regencję Rządową. Stacja tele
graficzna na jarmarku wełnianym. Telęgrar 
my należy adresować: „Thora Woll- 
markt.” Izba Handlowa. 981R

j. itoty na wystawie powezec/mej Paryskiej w 1378 R A

PAI»S. 6, AVEMuFdE L’OPERJI

etXtTjnflPATE DENTIFRICE GLYCERINE
0 Pasta glyeerynowa dla zębów

JD'jKFJUZfS’a, C7iemi7ca.
Jert .o prawdzlwte bygieniexny e„nin^bów, nadajmy im btałołó pent 1 nie

Kto raz spróbuje tą pastę zawsze ją używać będzlt 
Znajduje ńę we teszystUeh marjuzynadh Perfum.

przy ulicy Nowy-Świat Nr 37,
Niniejszem mam zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, 

że nadeszły transporty 

Kawioru Astrachańskiego, 
świeżego, wiosennych połowów, w wybornym gatunku i t. p. 
towarów rybnych i delikatesów, a które przez cały sezon le
tni w Handlu moim przy ulicy Nowy-Świat Nr 37, posiadać 
będę w sprzedaży hurtowej i detalicznej.

JVEilLOl^j E&ysayn,
1255E Nowy-Świat Nr 37.

płac.

II .1.1.1.
1

II lilii Tengi.
NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dnia 5-go czerwca 1885 r.
Pud 1 Korzec

_ od | do | od | do
kopi e j e k

—.— Pszen. 242 sm. i ord. . — —1
„ „ pstra i dobra — — —
„ „ biała . . . — — —— —

, „ ., wyb. (nowa) — — 750 —
—.— Żyto wyborowe 232 funt. — — soo 515

•— „ średnie (nowe) . . — ““ 490 —
,, wadliwe................ — — — —

■— — Jęczmień 2 i 4 rzęd. 272 f — — —~ —
•— — Owies (nowy) . . 142 f — — 300 350
—•— Gryka.................... 202 i. — — — —
—.— Rzepik letni................... — — — —
—.— „ zimowy 212 funt. — — — —

Rzepak rapes zim. 212 f. — — — —
Groch polny 262 funt. . — — ’— —
Ziemniaki........................ — — —

• Masło świeże funt . . . — — — —
„ solone pud . • . — — —

Siana pud........................ 30 45 — —
Słomy pud.................... 20 22 — —
Drzewo opał. twar. s. kub. — — — —

- __ „ „ miękkie „ — —



SPECJALNA FABRYKA
KASS ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH

z najlepszemi sztucznemi zamkami

ROBERTA BOHTE.
W^V7ARS7AWTE

Ulowy-Świat dom własny 'JMr. 38

otrzymane na

POD FIRMĄ

Niecała 1, pałac lir. Krasińskiego, I-e piętro.
Poleca na sezon bieżący wielki wybór gorsetów 

atłasowych, drelichowych, czarnych i penso
wych prunelcwych, podług nowo-otrzymanyoh faso
nów paryzkieh.—Dla osób nie znoszących brykii wyrabiają 
się gorsety z przodami sprężynkóweroi! Dla pensjo
narek i osób nie prostych jest wybór gorsetów do prostego 
trzymania się.—Ceny bardzo przystępne. 1111R

NAGRODY I MEDALE

Wystawach
w Europie i Ameryce.

Wiedeń. , . ,
Paryż .... 
Filadelfia .. . .
Londyn. . . . 
Petersburg. . .
Moskwa . .

arszawa .. ,
1858, 1867.

. . 1873 Ojf

. . 1867 W
• • 1876. , 1862 (&
. . 1870

1865, 1872 zpi
1842, 1846 f ® 
1870, 1875

Kasy moje konstruo
wane są z najlepszego 
materjalu i zza stosowa
niem najnowszych wy
nalazków. Wybórwiel- 
ki, ceny umiarkowane.

Cenniki illustrowane 
z rozmiarami i wagą 

&S1 wysyłają się na żącla- 
2^ Die gratis. 358R

wyżej, 
wyżej, 
wyżej.

6 do rs. 25 i wyżej.
8 do rs. 45 i
8 do rs. 35 i

12 do rs. 40 i

od rs. 10 do rs. 75 i wyżej, 
od rs. C 

. od rs.
od rs.

, od rs.
od rs. 18
od rs. 10
od rs. 4 kop. 50

ZMAXT 1TIAGAZYX UBIOBÓW DAMSKICH 

HENRYKA CARA, 
przeniesiony został z dniem 1 Kwietnia r. b., na ulicę Miodową Jfe 3, do domu p. 
Grabowskiego, do lokalu, gdzie dotąd mieśeił się magazyn Pl Kruszewskiego.

Firma egzystująca od lat 48, zyskała prawdziwe uznanie Szanownej Klijenteli 
dowodem tegw iż w" ostatnich czasach zmuszony byłem do powiększenia głównego 
składu, jako też otworzenie filji w domu przechodnim Roezlera.

Nadspodziewane powodzenie, jakiego doznałem w pierwszych tygodniach po 
otwarciu obecnego składu, daje mi możność do zasilenia wielkim wyborom towarów, 
jako też i do zniżenia cen niepraktykowanie nizko, o czcm świadczy, poniżej omie- 
szczony cennik.

Okrycia letnie z koronką, 
Żakiety kortowe .... 
Surduty letnie................
Regenmamtel kortowy. . 
Dolmaniki kortowe . . . 
Suknie w«łniano strojne. 
Suknie krotonowe strojne 
Płaszcze podróżne ....

CHAPMAN’S PHYSIC BALLS I
środek przeczyszczający przy tresowaniu koni.

Dostać można w Kancelarji Towarzystwa Wyścigów Konnych, oraz 
w Składzie Głównym Środków Weterynaryjnych Angielskich H. Kucha- 
rzewski, Apteka, Senatorska Wr 11. 1078R
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Istniejący od r. 1845

iKtjtut WÓD JUHEBALIYCH w OjroSzie Saskim, 
D-ra Aleksandra M. Weinberga, 
wydaj e każdodziennie od rana do godziny 3-ej 

Kąpiele mineralne lecznicze w wannach, 
przygotowane ściśle według składu i na sposób zdrojowi, k kąpielowych zagranicznych, sil
nie nasycone gazem, kwasem węglanym lub siarkowodorem; 1) w zakładzie kąpielowym tuż 
przy Instytucie, ulica Graniczna\V; 14; 2) w zakładzie kąpielowym S-rów Mcjewsk ej, ulica 
Bednarska J& 2.—W zakładzie kąpielowym „Antokol“ na Pradze, tuż obok wetu.—Sprzedaż 
biletów do powyższych kąp eli oraz przetworów dla przygotowania sobie tych ką
pieli w domu, dokonywa się w Kantorze Instytuiu, ulica Graniczna A7 14. 1067R

______________________________  . _

Koszule kolorowe *
bardzo praktyczne na obecną porę, odznaczające się dobrym krojem i wykoń
czeniem, z gustownych świeżych materjałów; oraz znaczny wybór Koszul bia
łych, Kołnierzyków i Mankietów, Kalesonów, Skarpetek, Chustek do 

nosa. Krawatów, Spinek itp., poleca

Specjalna FABRYKA BIELIZNY
L. GAŁKOWSKIEGO,

/
w Warszawie, Marszałkowska 133, róg Swiętokrzyzkięj,

Wszelkie zamówienia wykończaą się starannie i spiesznie.—Csny umiarkowane.

TEKTDBA Kaffliennn-SinBłDWcawa 
do ' dachów, 

wyrabiana w fabryce Soczewka, 
(powiat Gostyński, gubernia Warszawska).

Dachy z tektury kamienno-smołowcowej stanowią lekkie, trwałe, 
bezpieczne i tanie pokrycie, wypróbowane w kraju od lat 30.

Towarzystwa Ubezpieczeń od Ognin, stawiają te 
dachy na równi z dachami metalowemi co do wysokości składek aseku
racyjnych.

Bank Polski od r. 1859 otwiera właścicielom dóbr ziemskich 
i dzierżawcom rządowym, jakoteż właścicielom domów po miastach, kredy- 
ta na kupno tektury kamienno-smołowcowej, w fabryce SOCZEWKA wy
rabianej; przy dopełnieniu formalności, jakie w podobnego rodzaju kredy
tach na kupno machin rolniczych, są przepisane.

Zamówienia przyjmują się w Zarządzie Fabryki SOCZEWKA lub 
w Warszawie, w Kantorze sprzedaży, Graniczna Nr 15. 1474

1 łok.  m. p. tektury kamienno-smołowcowej ...... 10 kop.
1 łok.  m. p. z pokryciem (materjał z robocizną)......................... 17 kop.

Broszury objaśniające wysyła się na żądanie bezpłatnie.

tSZPiUCOWAME PP. • GKIMAl'LT I F z rośliny 
j inrico
1 GRIMAULT I K", APTEKARZE
J Przyrządzone wyłącznie z liści peruwiańskiej rośliny 
A Matico, szprycowanie to zasłużyło sobie w przeciągu lat kilku 
y na powszechne wzięcie. Leczy w bardzo krótkim czasie naj- 

uporczywsze rzeżączki.
s, Skład w Paryżu, 8, ulica Vivienne i w głównych aptekach.

na Szlązku górnym,
Łinja drogi żelaznej: Katowice - Mikołów - Loslau.

Źródła solankowe jodowe i zawierające brom, oraz miejscowość kuracyj
na powietrzna.—Otwarcie 15 Maja:

Zalecano ze skutkiem w chorobach kobiecych, reuniatyzmach, cierpieniach gość
cowych, zapaleniach skórnych, skrofułach, w zapaleniach naczyń limfatycznych, w 
chorobach kości; paraliżach, syfilisie.

Lekarz: Dr KARFUNKEL z Wrocławia.
Stacja pocztowa i telegraficzna.

Kapela zdrojowa. Reuniony. Dobra restauracja, oraz kuchnia rytualna. 1108R

Dyrekcja Kąpielowa.

SKŁAD MATERJAŁÓW APTECZNYCH

«/. MROZOWSKIEGO
ulica itliodowa łVr 6. ma zaszczyt polecić:

Anilinowe farby do kwiatów i dla farbiarzy.
Eenzśnę na balony, funty i flaszki.

ESSENCJĘ OCTOWĄ , do robienia octu.
Farby i Lakiery Zakładów przemysłowych krajowych.
Farby Drukarskie, Litograficzne i Pokosty. 
Farbki, Krochmale i Glans do bielizny. 
Glans do obuwia.
Materjały apteczne i Preparaty chemiczne.
Materjały Fotograficzne, Papier albuminowy 1 Brystol.
Massy woskowe i Lakiery, do zaprawiania posadzek.
Mydła toaletowe i Pudry.
Olejki do wódek i do Wody kolońskiej<
Oliwę Nicejską najlepszą.
Oliwę do maszyn i do palenia.
Papier na mole.
Perfumy angielskie i francuzkie.
Proszek Azjatycki na wygubienie robactwa domowego.
Proszek i Pomada do czyszczenia metali. 
Tynkturę na pluskwy.
Truciznę na szczury. 
Wody Mineralne Naturalne.

PROSZEK Dezynfekcyjny Otwocki. 
WODĘ KOLONSKĄ ELSNEROWSKĄ.

w niczem nie ustępującą zagranicznej, 810R

58489417319102
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wprost ze źródeł sprowadzanych

rray Ajtecs, lica Senatota Kr 11, wprost Micdmi.
Z pierwszych tegorocznych, w odpowiednim czasie, przez miejscowe admi

nistracje tak rządowe ak i prywatne, zarządzonych czerpańu źródeł, nadeszły 
od takowych bezpośrećniemi | ociągami dróg żelaznych wody mineralne zaró
wno krajowe, jak i ze wsze.kich Europejskich źródeł. Równocześnie na
deszły i j omocnieze przy wodach i kąpielach artykuły lecznicze, jako to: szlamy, 
ługi mydła, wyciągi sole i pastylki.

Transporty te w ciągu sezonu uskuteczniane będą co kilka tygodni, ażeby 
zawsze ewieżemi wodami, ekspedycja dopełnioną była.

Broszury oryginalne, ze źródeł nadsyłane, dołączane są dr każdego obstalunku 
bezpłatnie, o czem mam honor zawiadomić WW. PP. jjoktorów, jako też osoby 
używające kuracji wodami mineralnemi.

wody ze składu mego utrzymywane są w wielu Aptekach Warszawskich, oraz 
w Aptekach prowincjonalnych, tak w Królestwie, jako też i w Cesarstwie, również 
j w* zakładach leczniczych kąpielowych.

nży, w aptece A. Ziemskiego dawniej L. Took.

H. KUCHARZEWSKI, Magister Farmacji.

H. KUCHARZEWSKI
dawniej F.

WHGLI i DffiW OPAŁU™
w Składzie Głównym

F. OF/OF/O0
Korzec Węgla

1

17

95.
9ft

2i

9
1 kop. 

kop. 
kop. 
kop. 
kop. 
kop.

18 kop.
19 kop.

. .rs. 
. . rs. 
. . rs. 
. . rs. 
. . rs. 
. . rs. 
, . rs. 
. . rs.

najlepszego, grubego z odstawą.......................
z własnej kopalni -Jan," grubego z odstawą .

# B kostkowego, z odstawą. . .
- s drzewnego do samowarów, z odstawą ....

Węgle kowalskie franco. Skład Główny, pud..........................
Sążeń kubiezny drzewa Sosnowego szczapowego, z odstawą .

„ „ „ Olszowego „ „
, B „ Brzozowego „ ,

Za porąbanie do każdego sążnia kubicznego, dolicza się rs. 1.
Cdstawa w wozach krytych" oplombowanych, cechą Magistratu ostemplowanych.
Zabierającym własnemr furmankami, liczone będzie taniej o kop, 10 na korcu węgli, rs 

I na sążniu drzewa ___ „ _

6r

1125R

J. RUTKOWSKIEGO
dawniej

W
ulica Długa Nr 12. w Warszawie.

UW’ody IWincraliie naturalne świeżego czerpania. &zlainy, 
Łuffi, wyciągi, Sole, Pastylki.

Wody Mineralne sztuczne.
Juekorst w n specjalne krajowe i zagraniczne.
Przotnory ineniiczue <j0 technicznego użytku.

Lnirurgiczne. Materjaly opatrunkowe.

Wielki wybór Zefirów i Kretonów.

Kantor Główny, ulica Jerozolimska Aii 33.

j Naj ta W Skład Fabryczny Towarów Bławatnych

Wielki wybór Zefirów i Kretonów.

KAPIEL-SULZ
(Bawarja-Góma), od Monachjun^®cjj-'p^j^z'ay ^odległa, dl0S‘^ zelazn^ dojeżdża się do

Kuplel lecznicza, źródła żelazne i
Miejscowość leczenia powietrzem kli

maty cznem. Pensjonat.
Wspaniała okolica. Peissenberg przedstawia znakomite miejsce obserwacyjne (Alpy 

od Salzburga aż do jeziora Bodeńskiego)- “Otel odległy o 3 min. od dworca dr. żelaznej (Om
nibus). Ogród, las z alejami spacerowemi. z, komlortein urządzone pokoje. Tablć d’hote i a la 
carte. Powozy na miejscu. Ceny przystępne.—prospekty wysyłają się gratis na żądanie.

isoa Otył ja Hohencster, dawniej w Marjabrunn.

Administracja Zakładu.
W Warszawie apteki: pp. Barcza, Heinricha i Bogusławskiego. 585R

I-e piętro, wejście od Trębackiej.
1177R

Nowości angielskie i francuzkie.

GACHliT,
TAILLEUR,

CIECHOCINEK 
Wody Mineralne jodowo^bromowo-słone 

690 R położone
w Królestwie Polakiem, gub. Warszawskiej,

otwarte zostaną dnia 8 (20) Maja r. b.
Wody te znane z cudowuych skutków w chorobach skrofulicznych, syphilt- 

siycznych, reumatycznych i kataralnych, skórnych i nerwowych, w chorobach 
kobiet, zapaleniach stawów, zastarzałych obrzmieniach i uszkodzeniach kosek

W miejscu znajdują się hotele i wiele świeżo pobudowanych, z komfortem urządzonych 
domów, restauracje, cukiernie, czytelnie i gimnastyka, Teatr, koncerty i bale, a t&kże orkie
stra zakładowa uprzyjemniają gościom pobyt u wód. — Spacer pcźd tężniami nie tylko 
jest przyjemną rozrywką, ale i wpływ leczniczy wywiera na osoby oddychające po
wietrzem tężniowem zbliżonem do morskiego.

Kąpiele solankowe, błotne, tuszowe i parowe, z natryskami zimnemi. i eie- 
płemi, odpowiednio są urrądzone.—Apteka miejscowa dostarcza potrzebnych lekarstw, a od
dzielne składy wszelkich wód mineralnych naturalnych i sztucznych.—Oprócz lekarzy zdro
jowych, corocznie przybywa wielu wolno-praktyknjącyeh i tym sposobem pomoc lekarska do- 
gtatecznie jest zapewnioną.—Koleją Warszawsko-Bydgoską dojeżćlża się do samego źródła

otrzymał drugi transport MHVOSC1, a mianowicie Kostjmny 
Pomponette Carmen, oraz materjały na łokcie w znacznym 
wyborze.—Magazyn poleca Modele Sukien oraz Okryć le
tnich, jak również kopje z tychże, po cenach zniżonych.

Obstalunki wykonywa spiesznie i z wszelką dokładnością, próby 
wysyła franco. * 1188R'

5 g. od Warszawy, lg. T\T A T^T"a Z** r7/'ST7T7* Apteka,telegraf, poczta, 
od Lublina,4 wiór. odst. I\ł fjk Hf /fl \l\f omnibusy i powozy na st 
Nałęczów, dr. Nadwiśl. X t Jl*X ' z I -<v -</ Ay V V na pociągi pocztowe

ZDROJOWISKO ŹELAZIbTE — KĄPIELE BŁOTNE.
Sezon letni od i-go Maja

Zakład przyrodoleczniczy dla chorych chronicznych.
Cały rok otwarty.

Miejscowość żurowa i malownicza, wykwintne salony do zabaw i przyjęcia gości, lut 
pokoi mieszkalnych, wygodnie urządzonych i umeblowanych dla internów, liczne wille prywa
tne w około zakładu. Stołowanie dj et etyczne, pod nadzorem lekarzy.—Środki lecznicze 
1) Źródła żelaziste (szczawa żelazista) do picia oraz kąpieli w łazienkach, specjalnie 
urządzonych i ogrzewanych, podług wypróbowanych metod; 2) Kąpiele borowinowe Na
łęczowskie z borowiny żclazistej (Eisenraoor). 3) Instytut wodoleczniczy (hydropaty- 
czny) specjalnie urządzony (urządzenia do kuracji w mieszkaniu chorych). 4) Kąpiele igli- 
wiowe (z igliwia miejscowego, j-akoteż Krynickiego i Reichenhallskiego, oraz parowe i wszel
kie mineralne sztuczne. 5) Wszelkie wody mineralne naturalne i sztuczne; 6) Kumys (ko 
byli), Kefir, Mleko i Serwatka. 7) Gimnastyka lecznicza, massage, elektryczność.

W Nałęczowie leczą się pomyślnie wszelkie choroby przewlekłe, głównie zaś cier
pienia nerwowe, żołądkowe i nieżyty dróg oddechowych, choroby kobiece, 
wycieńczenia, niedokrwistość, bladaczka itd.

Kurację prowadzą: Dyrektor i stały Lekarz Zakładu Dr Aleksander Fabian. 
Konsultant Zakładu: Dr Alfred Sokołowski, (specjalnie w chorobach piersiowych 
i gardlanych) i Dr Anna Tomaszewicz Dobrska, (w chorobach właściwych kobietom). 
Cena całodziennego utrzymania z leczeniem od 3 rs. dziennie,—dzieci płacą połowę. Ceny za 
kurację do 1 Czerwca i po 1 Października zniżone.

Bliższych objaśnień udziela na miejscu

Magazyn Sukien i Okryć Damskich

W. DUBRAWSKIEJ,
dawniej A. HA.WEAl. "

dawniej

Ar 15. Hielańska Ar 15.
Mam honor zawiadomić Szan. Publiczność i PP. Doktorów, iż pracując przez lat 

kilkanaście w pierwszorzędnych aptekach w Warszawie, obecnie nabyłem Aptekę 
od p. Sadkowskiego i takową zaopatrzyłem w najświeższo materjały 1 spe- 
cyiiki krajowe i zagraniczr e.

Apteka poleca na obecny sezon kuracyjny Wody mineralne naturalne 
świeżego czerpania, oraz sztuczne własnego wyrobu. 1141R
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16. Senatorska 16.1172R

snszmas

Główny Skład Maszyn do szycia
SYSTEMU

POLECA
f) Nowe familijne maszyny do szycia, ręczne i pedałowe.
2) Maszyny średnie dla krawców.
3) Maszyny większe Mi 4; z nadmienieniem, że do maszyn 5S 1 i 2, zastosowanym być 

meżs przyrząd do obszywania dziurek, rek w najcieńszej webie, jak i w naj
grubszej syberynie.

-Nadzwyczajne udogodnienie
Rozpłata po rs. X tygodniowo.

Postument pedałowy opatrzony kolka'nii, przy którym koło rozpędowe obraca się na 
. sztyttach stalowych, w skutek czego maszyny te tą najlżej rzyjącemi.

Tswmjslwa m „KIA'1 
ma zaszczyt niniejszem podać do ogólnej wiadomości, że 

Dywidenda dla ubezpieczonych 
w dziale ubezpieczeń życiowych wynosi w r. 1885 

d. wazxeiście ^zocexxt (3LQ°j0) 
locztuej premji i że wyplata takowej esobem, mającym prawo do r.dziaht w zy
skach, na zasadzie warunków ubezpieczeń, rozpoczyna się z dniem 1-go Czerwca 
r. b., i załatwiać się będzie przez potrącanie tejże z wpłacanych nadal Towarzy

stwu premji.

Meble, Lustra, Dywany, Chodniki, Galan
terię, Biżuterję, Obrazy, Fortepiany etc., 
wszystko to nowe lub b. mało używane, po ce

nach b. nizkich, sprzedaje

SALA MAMA PRYWATNA

i
Z^K.’WIADOIsZriElSriE

Magazyn Gotowych Ubiorów Męzkich | 
•JF. TO A ® SB

dawniej E. SAMET, przy ulicy Senatorskiej pod Jfe 22.
Zawiadamia Szan. Publiczność i Klijentów swoich, iż posiada nn nadchodzący sezon ® 

gotowe ubiory mężkie po niepraklyk cwanie tanich cenach.
Wszelkie obstalunki ze swoich materjałów w przeciągu 24-ch godzin dostarcza, Rs

678r di. JMLiBFsassJfia®

Sprzedaż pomników i grobowców.
Biuro przy uh. Ordynackiej, w pałacyku hr. L. Krasińskiego za cyrkiem Mi 3. 

Kantor na Powązkach, zaraz za rogatką, w domu pod.Mi 2.
Otrzymawszy od Magistratu m. Warszawy, decyzją z d. 13 (25) Kwietnia. r. b., 

za Ni 5761 pozwolenie, na budowę, konserwację i upiększania grobów kwiatami 
i drzewami, oraz na wznoszenie pomników i grobowców, zawiadamiani osoby intere
sowane, że podejmuję się: budowy grobów, konserwacji takowych, zakładania na 
nich klombów różnych deseni i wysadzania drzewami, oraz wznoszenia pomników 
i grobowców. Cpóez tego podejmuje się przy żałobnych nabożeństwach jiąeksporta- 
cjaeh ubierać kościoły kwiatami, wraz z dostarczeniem wieńców, najwykwintniej
szych wzorów i, deseni, nadto podejmuję się na żądanie dostarczyć każdej chwili 
pomników i grobowców wszelkich konstrukcyj, zacząwszy od najskromniejszych, aż 
do bardzo kosztownych.

Wypłata za budowę grobów i pomników’, dla życzących sobie tego, może być 
rozłożoną na paty. Dla "osób zamieszkałych na prowincji, lub za gran, cam i kraju, 
wszelkie interesy w tym kierunku biuro załatwia natychmiast, W zory na pomniki 
i grobowce, znajdują, się w wielkim wyborze w biurze przy ulicy Ordynackiej, które 
tak jak i kantor na Powązkach, dla dogodności osób interesowanych połączone są 
telefonami.—Zawarte umowy z jednym z naszych najpierwszych ogrodników i rzeź
biarzy, oraz liczna pomoc na cmentarzu, złożona z ludzi pilnych i trzeźwych, dają 
możność przedsiębiorstwu wykonania natychmiastowego wszelkich obsialunków, z któ- 
remi ma zaszczyt polecić się osobom interesowanym. 922R

cuowcm 

biały i różowy, 
środek przeciw chrypce 

i od kaszlu, 
poleca

Skład lin i Delikatesów 
Ign. LIJEWSKIEGO i S“ 

Krakowskie-Prześmieścte M 6.
Kupującym większą ilość odstę

puję rabat. ii94r

CEMENT 
słynnej szczecińskiej., fabryki 

Lossius i Delbruck, 
używany do robót kanalizacyjnych 

i chodników betonowych.
CEMENTYSZLĄSKIE 

najlepszych fabryk.
CEGŁĘ OGNIOTRWAŁĄ 

z fabryki szwedzkiej -Hóganis,’ 
użytą wyłącznie do budowy pieca ga
zowego, w ceg.elni Kawenczyn, jakoteż 

Cegłę ogniotrwałą RAMSAY, 
poleca JJom Handlowy

’ Branman,
w WARSZAWIE

43. ffowo-Zielna 43.
Telefonu hi 44. 871R

Jeśliby która z pań

pe.siarfaj^cych śpiew
i umiejących takowego uczyć, zecheiała na 
czas wakacyjny wyjechać na wieś, raczy 
zasięgnąć bliższą wiadomość pod lit. W..P. 
R. Poste-restai te w Białobrzegach. 119or

iwwstswnatw •: Wri

najnowszych systemów i

ZAŁATWIANIE 
wszelkich siiraimMw wiejskich 

przy ulicy Marszałkowskiej w domu p.
Gundelacha Mi 145. 1493

Sion 0SWEOTV
MASSY m?AI>ŁO£CI

ś. p. Umyta Lmjreclta, 
zawiadamia i ogłasza, że w dniu 3 (15) Lipca 
1885 r., o godzinie 10 z rana, w Wydziale

i lll-ni Sądu Okręgowego w Warszawie, sprze- 
j dane będą przez publiczną licytację następu

jące realności, należące do massy Henryka 
Limprechta:

Robra Głcsków z przyleglośeiatni, 
składające się z 4-eh folwarków: Głosków, 
Karolin, W.ćlka-Praeka i Zielone, w powie
cie Grójeckim, cdległe od szosy Radomskiej 
« łOrSl 4. CQ PijlfiGA.ynn. W ń ód AATorc7Ow 
w. 23, 
z który 
lasu 2! 
korcąc!
60, gro
tlili 200, trząsek na zielono 84, trzasek z łu
binem na ziaino 65. Wszystkie grunta w 
wysokiej kulturze, dwór umeblowany, oran- 
żerja, trephaus, ogród w którym założona 
szparagarnia na 4 morgach około 3,000 drzew 
krzewów 200. Chmielnik na 7 morgach, z’ 
flanc zagranicznych. Budynki gospodarskie 
w stanie wyborowym, w znacznej części z 
wielkim nakładem nowo wzniesione. Inwen
tarz żywy: koni 50, z których powozowych 2, 
wołów, krów, buchai, jałowizny i cieląt, sztuk 
172, z któiych holenderskimi a mianowicie 
zarodowych 10, tu zrodzonych 14, owiee 
krzyżowanych angielskich z rambouiletami, 
sztuk 1,300. Trzody chlewnej z rasy Jorh- 
seliiro sztuk 32. Kareta, sikawka najnowszej 
konstrukcji, z wozem pożarnym i innemi przy
rządami, dla miejscowej straży ogniowej.— 
4 młocarnie, żniwiarka i inny inwentars 
martwy dostateczny.

Dochód z pachtu około 3,500 rs., z młyna 
250.rs., z propinacji 400 rs.

Licytacja rozpocznio się od summy rs. 
156,800. Bliższa wiadomość na miejscu, u za
rządzającego dobrami Leonarda Pląskowekie- 
go i w Warszawie u podpisanego Syndyka;
2) . Browar pod Jw 1124 w Warszawie, 
przy zbiegu ulic Żelaznej i Grzybowskiej, z 
maszynami i wszelkiemi rekwizytami piwo
warskiemu, jako to: kadziami, kotłami, re- 
zerwoarami, rurami, antałkami, fassami, pły
wakami, wozami, saniami, wagami dccymal- 
nemi, urządzeniem w kantorze, warsztatami, 
szczegółowo w protokole zajęcia oplsanemi. 
Nieruchomość 1124, zawiera powierzchni 
18,754 łokci kwadiatowyeh. W skład bro
waru wchodzi 8 budowli murowanych lodo
wnia amerykańska drewniana. Browar wy 
puszczony w dzerżawę po 1 Października 
1885 r. za rs. 8,000. Dzierżawca ma prawo 
zajmować jedną lodownię po 1 Listopada 
1885 r. Cera licytacyjna rs. 120,000.
3) . Nieruchoneść ’ Jń 1125a, przy ulicy , 
Żelaznej com frontowy, murowany, piętrowy 
z oficynami i budowlami gospodarskieini w 
podwórzu. Powierzchni 4,302 łokci kwadra
towych. Licytac a rozpocznie się od summy 
rs. 18,000. Wiadomość eo do posesji 161124 
i U2ja, powziąć można na miejscu u go
spodarza posesji Szczepana Śniegockiego i 
u i odpisanego Syndyka.

Warszawa dnia 12 (24) Kwietnia 1885 r.

rozległości 1G61 morgów. 235 prętów, 
ih gruntu ornego 1037, ogrodu 14, 
50, zarośli 114, łąk 123. Wysiew w 
'i,2^ 1*5’ PSzemey 163, jęczmienia 
chu 50. owsa 200. koni A7.vnv 1A bnr-

BttiBiiiifc ANO, adwokat pnjsiffiły.
Dlica Świętojerska X 12. 906R

NIEPRZEMAKALNE

odpowiednie na 
werendy i namioty, 

wyrabia i poleca__

F. BIERNATH, 
w Warszawie, Senatorska 22, 

gdzie skład płócien. 1197

i Plandeki i Płótno

Dla młodzieży, 
ułożone podług zasad amerykańskiej me
tody Karstnirsa. nowe Wzory Pisma przez 
T. Kosińskiego, wraz z broszurą objaśnia
jącą zasady, podające łatwy sposób udosko
nalenia swego pisma, bez. pomocy nauczycie
la, w ciągu 20 lekcyj na równe, czytelne 
i przyjemne, znajdują się na składzie głównym1 
w składzie materjałów piśmiennych, rysunko
wych i towarów galanteryjnych Władysława 
Bednarskiego, przy ulicy Miodowej hi 497b 
Cena rs. 1 kop 20.—PP. Księgarzom odstęp 
puje się odpowiedni rabat J446

Z limto wyjazdu, 
jest do sprzedania całe urządzenie do
mowe, a mianowicie: meble, szafy, łóżka, 
komoda, toaleta i umywalnia z blatami mar^ 
mnrowemi, lauszalty, miedź, etc. etc: Wia
domość ulica Nowogrodzka Mi 23, mieszka
nia 12, od 9 rano do 2 po południu. 1481

^
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Hanny potrzebno zaraz: podręcznych cztery 
i i do nauki Długa Ne 30, m. 23. 8910

Helocyped dwu-kołowy do sprzedania.— 
Nalewki 13, a mechanika, 1157

Sb lipno i sprzedaż.

IJkonom z dobre rai świadectwami, pełnił te 
^obowiązki lat 30, oraz pełnił obowiązki 
rządcy, poszukuje posady. Ulica Tamka 11, 

w ‘sk opie mydlarskim.8851

(t sobą młoda posiadająca odpowiednio kwa- 
Fliflkacje, życzy sobie miejsca kasjerki w 
ednym z większych interesów. Kaucja w ra

zie potrzeby daną będzie. Oferty pod liter. 
A. W. przyjmuje biuro ogłoszeń. Senator
ska 18. 1178

N auczycielka w średnim wieku, z koa- 
{|wersacją francuzką i znajomością niemiec
kiego języka, pożądana obecnie na wyjazd 
na letnie mieszkanie w sosnowym iesie. — 
"Wiadomość Ee narska 25, mieszkania 39, 
od 2—3 rodziny- 8899

|janny do staników i upinania, potrzebne 
I sa do pracowni sukien Reier. Królew
ska 'JŁ 41. 8948

|)otrzefcne są panny do szycia bielizny na 
I maszynie. Mokotowska 10, m. 2. 8613

Kasa ogniotrwała do sprzedania. Marszał
kowska Jfe 125, mieszkania 27. 8816

Spotrzebny jest na wieś ogrodnik kawaler 
£ od dnia 1-go Lipca, znający się dobrze na 
kwiatach i sadzeniu drzewek, pensji rocznej 
rs. 120 i stół. Zgłaszać się możno: hotel Sa
ski Ni 29, od godziny 7 do 9 rano i od go
dziny 2 do 4 po południu. 8936

Meble: garnitur czarny rzeźbiony, garnitur 
orzechowy, ozdobne umeblowanie jadalne
go pokoju dębowe, szafy, łóżka, umywalnia, 

biurko, lustra, regulator, oraz firanki i inne 
meblo z kilku pokojów do sprzedania tanio 
w pnłacu, to jest na Chmielnej Je 26, m. 9, 
idąc do Brackiej, stróż weka że.8933

I potrzebny nauczyciel języka rosyjskiego.
Oferty i kopje pozwolenia przesłać: przeło- 

żonv progimnazjum prywatnego w Miechowie. 
|:rof. de Prćciiamis, Długa 23. Młoda oso- 
|"ba z doskonałą muzyką i niskim za rs. 
150. przy bonie francuzk ej. 8553

IJotrzebna jest piastunka lat 30-tu. Pensja 
I roczna rs. 80. Wiadomość: Niecała Jfe 4, 
mieszkania 8. 8631

Meble. Kompletne urządzenie ł>-u pokojów, 
garnitury oz lobne, szafy rozbierane, łóż
ka, umywalnia, toaleta, umeblowanie dębo

we jadalnego pokoju, biurko, bib joteka rzo- 
slong, luslra. trema, dywany, firanki, oraz 
inne przedmioty, do sprzedania tanio w pa
łacu. Róg Chmielnej Ja 37 i od Marszałkow- 
skiej M 108, mieszkania 14.8926

(Żądaną jest młoda nauczycielka 
Zszym patentem, na wyjazd. Nowy-Świat 
N? 18, mieszkania 64.________ 8884

itządca dóbr, kawaler, lat 29, uzdolniony ||w gospodarstwie płodozroiennem z planta
cją buraków, obsiewem roślin pastewnych.— 
Syn obywatela, zaraz lub od 1 Lipca r. b., 
w kraju lub do Rosji, energiczny, dobrego 
prowadzenia, wprost od ojca wychodzi, w 
zdolności i rzetelności n:e zawiedzie. "Wia
domość w Warszawie, przy ulicy Piwnej Ni 
11 u p. Lewandowskiego, fabrykanta wędy 
t>edowe>

Do sprzedania okazała kanapa winklo
wa, pensowym adamaszkiem kryta, zdatna 
do restauracji, hotelu lub chambres garnies, 

oraz klęcznik mahoniowy. Berga Ni 3. m. 3.

lior.a potrzebna zaraz do trojga dzieci, u- 
Ijmiejąca szyć na maszynie. Nowy - Świat 
Ja 1, miesskauia 1A> 8939

gospodyni znająca się dobrze na gospo- 
lldarstwie kobiecem, posiadająca, dobre 
świadectwa, potrzebną jest na wieś pod War
szawą. Wiadomość utica Ogrodowa Ni 14, 
mieszkania 3, do 9-tej rauo i od 1 do 4-ej 
po południu. 8753

li■ schód“ najtańszy skład dywanów per- 
,, n a skich, uralskich, angielskich strzyżonych 
i wojłokowych, serwet, chodników, oraz, ró
żnych wyrobów orjentalnych. Ul. Mazowiecka 
N 16 (dawniej 14), w podwórzu,______ 817-1

ftauka i wychowanie.
Tlensjonat 4-klasowy męzki. renomowany, 
I do odstąpienia na dogodnych warunkach. 
Wiadomość: Elektoralna 18, sklep mydlarski

Ilsoba posiadająca wyższą muzykę, nauki 
Vklasyczne, mówiąca po niemiecku, życzy 
umieścić się do dzieci, lub do towarzystwa 
na letnio miesiące. Senatorska Ni 16, w ma
gazynie mebli. 8835

Meble: Garnitur czarny orzechowy i gabi
netowy, kolumny, żardinierki, lustra po
złacane i orzechowe, różne stoliki salonowe, 

olejodruki, z jadalnego całe dębowe, sytial- 
nego orzechowe, biuro, b.bljoteka, szesiong, 
komoda, szaty dębowe, szafki do bielizny, 
szafy dziecinne, kassa, rozmaite domowe i 
kuchenne, dywany, firanki, rolety, z powodu 
zmiany lokalu. Twarda Ni 6, mieszkania 8, 
front. 8930

!piwo Pilzeńskie z browaru Anstadta w Ło
dzi ’/, butelki kop. 6. Piwo_ bawarskie la

growe, wyborne ’/s hut. kop. 5.; J/x but. k. 8. 
Wódki z dystylarni Jankowskiego po cenach 
fabrycznych, poleca skład win Biernackiego. 
Zielna N 1, róg Chmielnej.8711

Garnitur mebli' mahoniowych, rynsem kry
tych, do sprzedania za rs. 50. Ulica Wiel
ka J& 6B, mieszk. 8, od 12 do 4tei po po

łudniu. 8831

potrzebny zaraz zarządzający, zarazem u- 
1 trzymujący kasę, do dużej parowej labry- 
ki, odległej od Warszawy koleją 5 godzin, 
z kaucją 8 do 10,000 rubli gotówką, oraz do
bre referencje, z kapitału 8%, ubezpiecze
nie hypoteczne ]ewne. pensja 6c0 rubli, tan
tiema, porządne mieszkanie, utrzymanie cte. 
V iadoiność: 145 Marszałkowska, mieszka
nia 5, rano do 10, po południu cd3—5. 8620 

potrzebny z kaucją 1,500 is. gospodarz 
I i zarazem kasjer. Wiadomość: Ńi 8 ulica 
Gołębia, u adwokata Sawickiego. 8616

Iozostawiono do sprzedania za nizką ce
nę: 2 szale francuzkie damskie, łóżko mo
siężne angielskie oryginalne z pawilonem i 

materacem sprężynowa, 6 garniturów mebli 
ze stolami, używane, urzędowej roboty, 3 
szafki do bielizny, 2 komody, toaleta n aho- 
niowa, 2 łóżka, stolik, do kart, wszystko w 
dobrym sianie. Nowy-Świ.at N 60. u tapicera. 
łoitepian Krolla, Seidlera, z blatem, 4-a 

ezprejcami rs, 280, sprzedaję Marszałkow
ska 59a, róg Świętokrzyzkiej, w składzie 
taba.cz.nym. 8733

Iczeń klas wyższych, gimnazjum filolo
gicznego, poszukuje korepetycyj. Wiado- 
n osó: Elektoialna 45, niieszk, 9.1190

iTZTbTznająca gruntownie język ojczysty i 
I iezvki nowożytne, zyczy sobie wyjechać 
7?wi«s lub zagranicę, jako towarzyszka lub 
nauIzycielka,< hJlialn;t 4' ni~ 12- H89

I rancuzka wyks’-t:lłcona> * muzyką, po- 
nri -akacji.

Adresy uprasza zosMW’c pod lit. M a w
kantorze Kurjera V  8805

potrzebną jast szwaczka umiejąca szyć 
I na maszynie ręcznej fcingera, do domupry- 
watnego. Ogrodowa 8,8765

Fanny podręczne i do staników potrzebne 
do pracowni sukien Heleny Wyczaebow- 
skiej. Rymarska Ni 14.8953

Natychmiast potrzebne są panny do sta- 
[ąnikow i spódnic. — Fijałkowska. Elekto- 
ralna M 28.____________________8672_____
Osoba W średnim wieku poszukuje zajęcia 

do towarzystwa ptzy wiekowej osobie za 
sklepową lub gospodynię. Widok 26 5, m. 10- 

llłody człowiek, mający 3-letnią praktykę 
Mgospodarczą, wolny od wojska^ poszukuje 
od Ś-go Jana miejsca przy gosj odarstwie do 
pomocy zarządzającego. Wiadomość Sena
torska N 20, 1 piętro, skład szkła. 1118

Potrzebne są panny podręczne i do nau
ki do pracowni A. Śagańskiej, ul. Chmiel
na 25. 8768

Bryczka jest do sprzedania i furgonik do 
rozwożenia mleka lub sodowej wody. Wia
domość przy ulicy Leszno Ja 64. u pana 

Meresińskiego._________________ 8752______
II czek dla chorego zupełnie nowy i Inn- 
|| kastrówka mało używana, angielskiej fa
bryki. w futerale skórzanym i z przyborami 
do robienia ładunków, jest -do sprzedania za 
połowę ceny. Królewska Ji 39, mieszkania 1, 
ae dola. 8749

Tl araz potrzebne są panny zdolne zupełnie 
/ydo staników i podręczne, na stałe zajęcie, 
za dobrem wynagrodzeniem, do pracowni Kle
mentyny. Elektoralna Jś 15, mieszkania Ji 4, 
1-e piętro._____________________8755_____
t klepowa olznajmicna z handlem, potrze- 
pybna jest zaraz do składu owoców przy ul. 
Scnatorsk'ei Jt« 2. 1183

Nauczycielka śpiewu ze świadectwem 
j|Lamperti’ego, muzyki z patentem Konser
watorium, udziela lekcje. Poszukuje mieleń 
na Lipiec i Sierpień. Wspólna 1, m. 13. ooto 
N auczyciel szkół rządowych, przysposabia 
J| leżni do gimnazjum. Piwna N; 9, nu J» iy> 
jiierwsze piętro. — Tamże z Upoważnienia 
władzy szkolnej je*t stancja dla uezni. 8738 
ka pensji wyzsze; żeńskiej Matji Mątu- 
j|wtw^iei, przy ulicy Leszno N:28 w flr" 
szawie. znajdą pomieszczenie na dogodnych 
warunkach uczer.niio: przychodne, pensjo
narki, pół - pensjonarki, oraz przysposabiają 
się panienki do zdania egzaminów w gimna- 
*jum.  1143

Łtudent uniwersytetu, rosjanin, życzy sobin 
pwyjechać zaraz na vies jako korepetytor 
Plac św. Aleksandra?, tnic^zk. P. Antonówn' 
l.łody człowiek znający dokładnie ję^]-. 
jjfpolski, rosyjski i niemiecki, oraz ntchtinJ 
kowość, poszukuje jakiegokolwiek zajęciu__
Olerty upraszam nadsełać do kantoru Kurje_ 
ra Warszawskiego pod liter. X. X. X. pjgĄ 
Młoda nauczycielka, polka, pragnie wyje

chać na czas wakaeji na wieś lub do wód. 
Nowogrodzka X1 3. nt'etzkania L 1184 
N& wakacje pragnie wyjechać nauczyciel 
llniemiec, władający kilkoma językami na 
bardzo korzystnych warunkach. Wiadomość 
jod adresem: Niemiec A. D. B. w kantorze 
Kuriera Warszawskiego. 8597

Posady i prace.

Potrzebne są panny uzdolnione do stani
ków i upinania sukien, za dobrem wyna
grodzeniem. Szkoła rękodzieln:cza W. Rosso- 

wieckiej. Elektoralna 5. m. 13.______ 8761
IJządca żonaty, z dobremi świadectwami 
|tza kilkonastoletnią służbę przy znaczniej
szych gospodarstwach, poszukuje, odpowie
dniej posady. Wiadomość: Nowy-Świat Ni 36, 
mieszkania 7. 8766

otrzebns sx panny do pracowni sukien i 
: okryć damskich. Nowolipie N 7. ni’eszk. 1. 
( EOUa ze wsi, znająca się praktycznie na 
Vgospodarstwie, i oszukuje obowiązku za go
spodynię u pojodyńczyclt osób. Ulica Wróbla 
Ni domu 1, mieszkania 17. 8760

Hucbbalter, laęhmjstrz i korespondent w 
jypolskiin i niemieckim jeżyku, poszukuje za
jęcia stałego lub na godziny. Oferty uprasza 
się złożyć pod znakiem „I’racaM7,“ w kan- 
torze Kurjera._________________ 1174
Ij otrzebną jest panna do krawiecezyzny.

Chłodna Nj 56. mieszkania 23.8682

Z przyczyny wyjazdu za pół ceny garni
tur mebli mahoniowych, szafy, komody, 
stoliki, łóżeczka dziecinne, sprzęty kuchenne. 

Żurawia 28, mieszkania 6.________ 1205
o sprzedania dorożka, chomonta z broti- 
zami i sauki, z powodu zwinięcia interesu 

za bardzo przystępną cenę. Wiadomość w 
sklepie bukietów Makarta Jś 23ą, A’.eje Je
rozolimskim________________ 8847

Z powodu nagłego wyjazdu, są do sprze- 
(dania meble orzechowe, fason modny, ce
na przystępna. Uliea Nowomiejskn X 16, 

mieszkania Ni 3.______________ ' 8837______
Maszyna do szycia Wheelera Wilsona do 

sprzedania. Marszałkowska X X 125, mie- 
szkania 27. __________________ 8818_____

ewizka złota 34 dukaty wagi i zegarek 
złoty do sprzedania. Marszałkowska Ni 125, 

mieszkania 27. 8817

L tudent szkoły handlowej, posiadający świa- 
Bdeetwo z 6-u klas gimn., filolog, przygoto
wuje do tegoż lub realnego gimnazjum. Po- 
Szuku e także odpowiedniego zajęcia. Oferty 
proszę składać w kantorze Kurjera Warsz. 
pod lit. M. N, O._______________ 8824

I CźCń 5-ej klasy, gimnazjum filologiczne- 
,,n poszukuje iekeyj lub korepetyeyi. Wia- 

dnmnśc: Graybowska Je 17. m, M 27. 1188

|łządca dóbr, posiadający chlubne świa- 
Ildectwa i rekomendacje, poszukuje posa
dy. Adresować: Poznaniak, hotel Niemiecki 
w- Warszawie, magazyn ubiorów męzkich 
J6 29,_________________________ 1191
Ijotrzebny jest administrator. Gwarancja 
| bypoteczna. Kaucja 3,000 do 5,000 rs.— 
Wiadomość: Złota Nr 9b, mieszk. 13. 8780

II ywany perskie, tureckie, angielskie, strzy- 
Jzono gładkie, serwety, chodniki, kołdry, 
dery, „najlepiej kupić* w głównym składzie 

Giełżyńskiego Piotra, ul Marszałkowska 63 
(137 nowy).____________________ 1154
L artofle stołowe szkockie najkruchsze kop. 
|120 garniec, Chmielewski, Miodowa 4. 8560

41 grodowe stoły i krzesła tanio są do 
IJsprzedania. Wiadomość: Senatorska Ńi 16, 
w magazynie mebli.____________ 8836
(żbywam: łóżko żelazne mahoniowe, toale- 
/jtę, biurko, dubeltówkę, muzykalja, obrazy 
olejne. Senatorska 7, mieszk. 3.8751

Największa Parowa
FABRYKA GORSETOW I

założona w roku 1878. M
Nimejszem mam zaszczyt zawiadomić Szan. Pu- 

bhezność, że zwróciwszy główną uwagę na sprzedaż <le- K 
talieżną, polec łem spec'alnie dla takowej. GORSETY 
w najlepszych fasonach, wykonywać przez najlepsze 
i najwprawnięjsze robotnice, oraz, skutkiem taniości tych tej 
wyrobów, uniemożliwiłem wszelką z niemi konkurencję, ra

Wszelkiego rodzaju Gorsety posiadani w wiel- & 
kim wyborze, oraz zamówienia według miary szybko tej 
i punktualnie wykonywają się.

Wilhelm Steiner,
Fnbrykn Gorsetów ^więtokizyzka Ulr 24. 1-57R

Egzystująca od 1843 roku 943R

JcśjM jatBntowana ca Królestwo i Cesarstwo
FABRYKA GORSETÓW

H>«3K S3S"WW.,

JANA BERNHARD
w Warszawie, Miodowa nr 2 i Podwal nr 3.

Poleca Wielki Wybór Gorsetów własnego wyrobu, jakoteż i zagranicznych 
oraz przyjmuje do prania i reperacji po cenie bardzo umiarkowanej. W tejże fabry
ce wyrabiają się gorsety dla osób ułomnych, (hygieniezne) i gorsety dla osób w od
miennym stanie, leniuszki (paresseuse). — Nadto przygotowała wielki wybór gorse
tów jedwabnych i atłasowych, w najpiękniejszych kolorach. Ceny przystępne.

1254R

MAGAZYN WYBOBÓW JVBIEEBSKICH IVL BIAWKIEEEWICZA.
w Gmachu Teatru pod filarami.

poleca: Największy wybór BRYLANTÓW, SZAFIRÓW, SZAFIRÓW CABOUCIION, RUBINÓW i PEREŁ nieoprawnych. Najpicy 
kniejszv wybór gotowej BIŻUTERII BRYLANTOWEJ, BIŻUTERJI BRYLANTOWEJ z. PERŁAMI i K0L0R0WEMI KAMIENIA

MI, BIŻUTERJI ZŁOTEJ i SREBRNEJ, oraz KORALI, PORTCYGAR, PAPIEROŚNIC i 1ORTMONET SREBRNYCH,

CE»Y VMIA.RMOWANE.



Mieszkania i sklepy bardzo tanio do wy. 
najęcia Chmielna .*v: 55.8875

Slystrybucyjno-wiktuałowy sklep do sprze-
IJdanią każdego czasu. Wspólna 19. 8932

Cklep z pokojem, na wiktuały, do wynaję- 
^cia pod jfe 39 ul. Ogrodowa, u gospodarza.

I. okój z meblami! Chmielna Ja 32, m. 7 od
Marszałkowskie!.8792

j ze wspólnem wejściem dla osoby 
żeńskiej. Chmielna 13a, m. 21. 8706

wiktuałów jest do sprzedania z po- 
zmiany interesu. Pawia Mi 37 lit. A.

» w dobrym stanie do sprzedania. UL 
wia J6 6. 8748

Iokal z powodu zmiany interesów do od- 
jstapienia od 1-go Lipca przy ul. Brackiej 
pod Jfe 8, na 1-m piętrze: 4 pokoje, przedpo

kój i kuchnia z wszelkiemi wygodami. Wia
domość u rządey tegoż domu.8947

J Łebie. Garnitur mahoniowy do salonu i 
{umywalnia z powodu wyjazdu i braku 
miejsca to sprzedania tanio. Chmielna 35, 

u stróża. 8146b

t klep na pierwszorzędnej ulicy jest do od- 
iynajęcia, za bardzo umiarkowaną cenę, za
raz. Wiadomość w biurze ogłoszeń. Sena
torska 18. 1179

|jokćj wygodnie umeblowany, kawalerski, 
I usługa i samowar, od 1 Lipca, stróż wska- 
że. Aleja Jerozolimska ISA. 8578

/powodu wyjazdu są. do sprzedania ró
żne meble z 6-u pokojów, które można na
być bnrdzo tanio. Wiadomej na miejscu, 

ulica Mokotowska )ś 15, róg Wilczej dom p. 
Lewenthala. mieszkania JŁ 3. 8666

a czas wystawy albo dłużej pokój do 
odnajęcia. Złota Jfe 3, mieszk. 8. 89421,500. Domek, plac, ogródki. Nowa- 

nga ‘29. Wiadomość: Próżna 7, m. 6.

ITagle do sprzedania, w dobrym stan ę. Ul.
Iff Żelazna Jó 16. 8827

|lo wynajęcia przy ulicy Instytutowej Jfe 
iJ4 i 6 (nowy), 4 pokoje, przedpokój, kuch
nia i t d., 3 pokoje, przedpokoi, kuchnia i 
t. d., zo zlewami i wodociągami. W ladćmosć 
u stróża lub w biurze właściciela Miodo
wa Jś 11. 8796

KS. 4,000 potrzeba na pierwszy numer 
hypnteki. Nowy-Świat 19, m. 15. 8844

Ijracownia pończoch 1 sukien, Żurawia
Jft 29 nowy, mieszk. 16. Przyjmuje suknie 

i okrycia damskie i dziecinne do roboty i 
przerabiania, po cenach najprzystępniejszych. 
Tamże do zbycia maszyna pończosznicza, 
mało używana, oraz pokój do wynajęcia, 
może być ze stołem, na czas wakacyjny.

Meble w dobrym stanie do sprzedania. Róg 
Wspólnej i Kruczej Ni Ha, m. 5. 8908

Bziecko pi?®'" ‘ 'ujcsięezne, nie chrzczone, 
chłopczyk z inteligentnych rodziców, se
kretnie urodzony, jest do oddania na wła

sność. Wiadomość u akuszerki Bukowskiej, 
Bednarska 15.  8943

2 sklepy z pokojami, razem lub oddzielnie, 
za przystępną cenę, jeden z nich narożny. 
Krucza 38. 8572

Dzierżawa lat dwadzieścia kilka, w po
bliżu Warszawy, przy kolei, rozległości 
włók około 15, tenuta dzierżawy nizka, do 

odstąpienia. Bliższa wiadomość: Hoża 7, mie
szkania 17, od 11—1. 8903

Za bezcen, to jest za rs. 60 garnitur me
bli orzechowych, brokatelą szafirową kry
tych z pokrowcami szarego płótna, lustro 

orzechowe rs. 6, ulica Nowogrodzka J6 23 
(stary) u stróża.8696

U Od >: 6 Krakowskie-Przedmieście, są do 
) sprzedania-mopsy pięknej rasy, stróż wskaże.

U o wynajęcia od 1-go Lipca r. b. w do- 
jnu Jfe 9 Ciepła, przy koszarach mirow- 
skieh: 2 pokoje, przedpokój, kuchnia, spiżar

nia i piwnica; 2 pokoje duże z przedpokojem, 
kuchnią, spiżarnią j piwnicą.8.78

Rs. 20,000 na pierwszy numer po Towa
rzystwie, do wypożyczenia na dom, poło
żony w dobrej okolicy. Pośrednictwo wyłą

czone. Reflektanei raczą zostawić adresy pod 
lit. A. B. 20 w kantorze Kurjera. 8952

hamienica do sprzedania między Saskim 
ogrodem a dworcem Wiedeńskim, blizko 
Marszałkowskiej. Potrzeba gotówki 32,000 

rs. Wiadomość u właściciela na Elektoralnej 
29, m. 16. W niedzielę od 12—1. 8927

I akuszerki A. J. są pokoje, dla osób 
^spodziewających się slebosci, lub przy- 

kurację. Nowy-8u lat 06. j936

Od 1 Lipca r. b., jest do wynajęcia po
mieszczenie na warsztat lub fabrykę, ra
zem z mieszkaniem i składem, przy ulicy 

Leszno 76. wiadomość na miejscu. 8653

Mamki wiejskie życzą obowiązku. Ul. Hoża 
jflNb 20, u stróża. 8898

UJ pokoje z przedpokojem, kawalerskie; 2 po
stoje, przedpokój i kuchnia, z wodociągiem 
i zlewem, na parterze, 1 pokój kawalerski, 
na 3-m piętrze, do wynajęcia od 1 Lipca 
r. b. Nowy-Świat J6 25, wiadomość u stróża.

Uj magle wiedeńskie do sprzedania. Ulica 
4W’spólnn Jfe 7. 8679

Do wynajęcia mieszkanie 7 pokoi bardzo 
pięknie umeblowane, na czas wystawy mo
że być także stajnia i wozownia. Wiadomość 

ulica Długa Jfe 30. 8945

Młody człowiek powróciwszy z Anglji, ma
jący świetny interes, z powodu Iraku ka
pitału, poszukuje wspólnika, z kapitałem 

2,0C0 do 3.0C0 rs. Wiadomość w hotelu Gro
dzieńskim, Nalewki 33. 1200

Q maszyny do sprzedania: Wilsona, Sin- 
tjgera. lęczna. Dzielna 23, m. 1. 8692

jio wynajęcia przy ulicy Miodowej Jfc 1L 
Ifll-ście pokojów, kuchnia i t. d., ze zle
wem, wodociągiem, dzwonkami elektryczne mi 
i urządzeniem gazowem, (lokal może być po
dzielony). W ozownia i 2 stajnie, 3 pokoję; 
alkowa, przedpokój, kuchnia i t. d. Pokoj 
kawalerski.8795

Ijokoje umeblowane są do. wynajęcia w 
I każdym czaie. Senatorska Jś 2, wiadomość 
u stróża. 8912

U o wynajęcia od 1 Lipca r. b. 6, 5 po
kojów z balkonem, z przedpokojem, kuchnia, 
spiżarka wygódka, na 1-m piętrze, od frontu, 

2 pokoje, przedpokój, kuchnia, ze zlewami, 
wodociągami.—Sklepy z mieszkaniem lub bez. 
wiadomość u rzadcy w tymże domu, ulica 
Hoża M 5. ‘ 7990

I^ortepian palisandrowy do sprzedania.—
Elektoralna 4, mieszkania 15.8i02

18 spólnik lub wspólniczka, z kapitałem 6 
II do 10 tysięcy rubli, potrzebny do dzier
żawy z samotnym kapitalistą. Adresy upia- 
sza się składni! w kantorze Kur. Warszaw, 
pod sign. ^85”. 8842

Wyprzedaż mebli niżej kosztu, garnitury 
orzechowe, czarne, szafy, kredensy', biurka, 
łóżka, komody, stoły, stoliki do samowara, 

umywalnie. Hoża Jś 17. 8481

|io wynajęcia dwa lub trzy pokoje z ku- 
lichnia, meblami i naczyniami kuchennemu 
Marszałkowska 8o (nowy 60) blizko Pięknej, 
mieszkania 18. 8512

Akuszerka Masiałek Stelieh. przyjmuje
osoby ra słabość lub na czas kuracji, w 

osobnym lub wspólnym pokoju, za przystę- 
1 tlą eenę. Żurawia Jfe 19. mieszk. 18. 8180

Bona niemka, młcda, potrzebna zaraz. Ma
szyna do szycia do sprzedania. Wiado
mość: Królewska Jś ]. u stróża Józefa. 8763

Ijowóz jedno-konny z koniem i uprzężą, za 
rs. 380 do sprzedania zaraz. Mnrszałkow- 

ska 65 (nowy 139), w magazynie jubilerskim.

Jubiler Józel Betcher, Marszałkowska 65 
(nowy 139), sprzedajc swe wyroby najta
niej, wybór wielki, obstalunki i reperacje 

wykonywa spiesznie i tanio. 1211

Interes korzystny do odstąpienia. Wiado
mość na Koszykach, w Muzeum pszczelni- 
c;em, mieszkania 3.8909

IŁ o Ii a 1 e.

Bo wynajęcia od 1 Lipca r. b., przy uli
cy Marszałkowskiej M 17a (1700K, obok 
gimnazjum), 1 pokój z kuchnią na jarterze, 

za rs. 144 rocznie. Stróż wskaże. 970

(tajnia z wozownią do najęcia od 1 Lipca 
jlr. b lub na skład. Złota 17. _____ 8886
Iętnie mieszkanie. Na Papiernej, zaraz za 

.Żyrardowem, przy stacji Ruda Guzowska, 
jest do wynajęcia dwa pokoje na górze, z 
balkonem i alkowami, z meblami. Wiado
mość: ulica Hoża, domu 22, m. 5. 8931

Ks. £,GOO potrzebuję na 1-y Jik po towa
rzystwie domu na precent umiaikowany.

Wspólna Ją 2, m. 12, między 3—5. 8894

lic niesienia rczmalte.
V ufny, torby, walizy, reperuje gruntowni* 
j\ fabryka T. L. Beymeyer, Królewska J6 1. 
róg Krakowskiego-Przedmieścia.8661

tiiuksstni ktirjtra H<arszauskie<io._ Mae 'J calralny rr ś7Łc (rowy 5). jfcsBOAeiio llensypoD—Bapmana 24 Maa (5 IlOHaj 1&85 r.
Łcutlfcr Vi.ŁtłŁW Lzin-I-Łiu tld.—Wytfawca Gust&w Gebethner.

Meble, bibljotcka, szafy, kredens, stół, krze
sła, szeslong, tualeta. Nowogrodzka N> 33, 
stróż wskaże. 8937

li ropiwnicki, Morzycki i S-ka, Kantor 
llprzewozowy, Tłomnekie J6 6. Przewóz me
bli, fortepianów na letnie mieszkania i prze
prowadzki. Wysyłka, ekspedycja i odbiór 
wszelkich przesyłek z komory i wszystkich 
kolei, licząc od przesyłki do 10 pudów wagi 
kop. 50. Specjalne do’tego urządzenia i ludzie 
fachowi, obok cen przystępnych, zapewniają 
dokładną obsługę.—Telefonu Jń 135. 1163

Szafa jesionowa do rzeczy za rs. 26, szaf
ka z półkami za rs. 6. Ciepła Jfe 9 przy 
Mirowskiej, mieszkania 21.8896

IIO wynajęcia sklep z oknem wystawo- 
pwem w hotelu Niemieckim. Długa' 29, od 
dnia 1 Lipca r. b,8929

Akuszerka P. Mćdalis przyjmuje na ku
racje i słabość, z umieszczeniem dziecka, 
dyskrec a zapewnia się. Nowy-Świat M 2.

kapitały w mniejszych sumach potrzebne 
llsą spłatę na hypotekę miejską. Smolna 
■**< 17, mieszkajua J]. 8684
Ga rs.'
/Pr.--,

“Sazy? j-ukien i okryć damskich z po- 
W"«-U aiierci do sprzedania, cena bardzo 

przys ępna. K rakow>jijP.PrMd fi hro

Osoba młoda, inteligentna, mająca patent 
z ukończonych nauk w wyższym zakładzie 
żeńskiin, posiadająca języki: polski, rossyjski, 

niemiecki i francuzki, z kynwersacją, oraz 
śpiew, życzy sobie wyjechać na czas waka
cji za granicę jako towarzyszka, lub też na 
wieś, dla przysposobienia panienek do klag. 
Wiadomość przy ulicy Chmielnej, Przy rogu 
Brackiej, w domu Jo 13A, mieszkania 7.— 
Tamże dla osób z prowincji, są do odnajęcia 
na czas wystawy, jeden lub dwa pokoje z 
przedpokojem i z usługą. 1199
(^arniturki dla chłopczyków gotowe i do 

Jroboty przyjmuje się. Senatorska 27, mie
szka sin 9. 251

L-apsIusze modne, ubrane, do sprzedania 
Jipo nizkiej cenie, w magazynie przy rogu 
Freta i Świętojerskiej, nad cukiernią. Przyj- 
mnje suknie do roboty.__________8736_____
Meble: rs. 100 garnitur używany aksamitny;

rs. 110 garnitur w jedwabną materje: rs. 
200 piękny salonowy garnitur, czarny, rzeź
biony, w aksamii; rs. 27 szeslong w skórę, 
oraz wiele innych, materace; meble stare gu
stownie przerabiam i to bardzo tanio. Świę- 
tokrzyzka 20, wejście przez sklep. Brenert.

Uspodi
jezoych na _  ______

Ł kuszerka O. Gumińskn, przyjmuje osoby 
jl spodziewające s>? słabości, za cenę umiar- 
Łowaną. Szpitalna J6 2- Tnieszk. 14. 8542 
(Samka lat 18, .zdrowa i przystojna, bru- 
'llncta. Wiadomość: Żelazna Ja 37, mieszka
nia Jó 8-8834

Ijokój umeblowany z fortepianem, zaraz do 
najęcia, przy wdowie osobie inteligentnej 

i wykształconej. 17 Bielańska. 7655

II o wynajęcia od św. Jana dwa lokale 
Jduże, w domach hr. Zamoyskiego przy ul. 
Wiejskiej pod JfeJ& 5 i 12 w pośród ogro

dów, w miejscu bardzo zdrowem. Wiado
mość u rządey lub w kancelarji J« 6 Ry
marska. 8803

14 a czas wystawy jest do wynajęcia salon 
{^wytwornie umeblowany, z osobnem wej
ście::, z foitepianem i usługą, oraz^ pojedyń- 
cze pokoje. Wilcza Jfe 59, mieszk. o. 8873^ 
2araz do wynajęcia na Czerwiec, w bliz— 

(kotci wyś*a^y- Salon umeblowany z przed
pokojem, balkonem, może byc z usługą, sa
ni ov. arem. Cena przystępna. Wiadomość: 
Bracka 4n, nowy 8, mieszkania 3. dom p. 
Miller, od H do 4. j203

Iokal z. powodu zmiany interesów do od- 
jstąpienia od 1 Lipca, na 1-em piętrze, 5 
pokoi, przedpokój i kuchnią od frontu z bal

konem i wszelkiemi wygodami. Wiadomość 
Pańska M 34, mieszkania 9. 8946

(etnie mieszkanie od 1 Lipca r. b.: dwa 
,pokoje z kuchn ą, pół ćwierci wiorsty od 
Radzymina, przy szosie, w ogrodzie owoco

wym i kwiatowym, miejscowość bardzo przy
jemna. Wiadomość w kantorze loterji A. Go- 
dzińskiej, Nowy-Świat 21. 8667

Ietmc mieszkania, Nowo-Mińsk Jfe 7. Czte- 
Jry pokoje, kuchnia, spiżarnia, suche, wi
dne, obszerne, w ogródku pod śl cznemi kasz

tanami, z meblami lub bez takowych. Tamże 
2 pokoje obszerne z kuchnią i przed) okojem. 
Wiadomość Marjensztadt Jw 9, mieszkania 3, 
lub na miejscu.________________ 8735_____
Ud 1 Lipca do wynajęcia pokój umeblo

wany dla pojedyńczej osoby, z oddzielnem 
wejściem. Wiadomość Śni<tokrzyzka J4 27, 
mieszkania 3. 8659

Sklep z 3-ma wystawami, wysoki i widny.
do odstąpienia przy ulicy Sinatorskicj, od 

św. Jana lub św. Michała, na dobrych wa
runkach. Olerly pod lit. M. D. składać w 
biurze ogłoszeń, Senatorska 18. 1187
la czas wystawy pokój do wynajęcia, u- 
lęmeblowany z usługą. UL Marszałkowska 
Jś 125, mieszkania 27. 8819

Ietnie mieszkania na różne ceny. Koszy- 
Jki Ji 1. 8770

Tanio! Z powodu wyjazdu sklep spożywczy 
do sprzedania. — Tamże garnitur mebli 
palisandrowych, rzeźbionych, brokatelą kry- 

tych, bardzo tanio. Nowylświat M 24. 8949 
Hyżeł maści ciemno - brunatnej, rosłego 

wziostu, przybłąkał się. Właściciel ze- 
<hce takowego odelrać u dróżnika dr. Nad
wiślańskiej na Zakroczymskiej, za zwrotem 
kosztow ogłoszenia j żywienia.______ 8923
Unia 7 Lij ca w IV wydziale sądu Okręgo

wego w Warszawie, sprzedaną zostanie 
w drodze działów nieruchomość J6 715 na 
jogu Leszna i Solnej położona. Licytacja za- 
cznie się od 40,635 rubli. Bliższa wiadomość: 
Miodowa 11, ąnwnkat przysięgły SuligowskL

1> O wynajęcia od 1 Lipca do 1 W rześnia 
jpięe pokojów umeblowanych, kredens i 
kuchnia, z wszelkiemi wygodami. Krakow 

skie-Przedmieście J& 28,’ mieszk. 5. każdo- 
dziennie do 11-ej rano. 7992

Ietnie mieszkanie, odpowiadające wszel-
Jkiin warunkom, wyjątkowo ładne. Wiado- 

mość: Nowy-Świat Jfe 57, stróż wskaże. 8370

1j oszukiwana dzierżawa lub kilkowłóko- 
wa własność ziemska do zamiany na po

sesje w Warszawie. Wiadomość: Senatorska 
Ji 20, 1 piętro, skład szkła. 1119
|ts. 3,590 do 4.000 potrzeba na hypotekę 
|łdoniu bez pośrednictwa. Wiadomość: No
wy-Świat JS 38, w fabryce waty, od godzi- 
ny 1-ej do 4-ej.________________ 8737_____
Lcgrzekowy rakład B. horpaczewskiego, 
i skład iitmien i wszelkich elektów pogrzy 
iewyeb. Nowy-Świat 42. b

Fortepian za rs. 75 do sprzedania. Wia- 
| doniosę: Wiejską Je 12, lokalu 18. 8940

Kuc do sprzedania, pod wierzch lub do za
przęgu, wraz z zaprzęgiem i bryczką. Ul. 
ordynacka J6 8. w składzie węgli. 8950

Fortepian o 7 oktawach, czarny, krótki, 
F zagranicznej fabryki, bardzo mało używany, 
oraz melodykon paryzki mały7, do sprzedania. 
Fortepiany i pianina do wynajęcia. Nowy- 
Świat Jń 4. J. Hinz. 8860
Heble. Garnitur czarny, rzeźbiony, orzecho- 
.iJwy, gustowny, urządzenie jadalnego poko
ju, dębowe, oraz inne meble z kilku pokojów, 
tanio do sprzedania. Chmielna Nś 25, stróż 
wskaże. 8951

lEteresa liandl. i ma jątk.

I Jacht od 120 krów jest do wypuszczenia 
cd 1-go Lipca r. b., w blizkości Warsza

wy. Szczegółowych wiadomości udzieli nume- 
rowy Leon w hotelu Paryzkim._____ 8777

Kobieta młoda, należąca do dobrego towa
rzystwa, mająca znaczne dochody i mogą
ca przedstawić pewną gwarancję, potrzebuje 

na przeciąg kilku miesięcy 200—300 rubli, 
nieclicąc wpaść, ofiaruje pożyczającemu jej 
prywatnie procent znaczny według umowy i 
pewność, jaka będzie żądaną. Oferty imienne 
pod adresem: L. Ł. N., peste-restante. War
szawa. 8826

Z widokiem na ogród: 3 pokoje, przedpo
kój i kuchnia, 2 pokoje z kuchnią i pokój 
z kuchnią, odnowione, suche i ciepłe, od św. 

Jana do wynajęcia. Ogrodowa Jfe 54. 8244 
ilja czas wysiawy dwa pokoje umeblowa
li n< usługa i wszelkie wygody. Zgoda Nj 4, 
mieszkania 7,_____ 8662_____
Spokojów, przedpokój, kuchnia, spiżar

nia, wygódka, zlew, wodociąg, 450 rs. ro
cznie, od 1-go Lipca. Marjensztadt J6 5, wi
dok na Wisłę, oraz mniejsze lokale, stajnia 
i wozownia zaraz do najęcia. 8802

a czas wystawy, na Nowym-Swiecie trzy 
IVpokoje, przedpokój i kuchnia, z meblami i 
usługą. Wiadomość w administracji Kurjera 
Codziennego.___________________ 8651
E 1 okojow, przedpokój, kuchnia, na 1-m 
ęjoraz na 2-m piętrze, wszelkie wygody, 
front od Alei Jerozolimskiej, do wynajęcia od 
1-go Lii ca. Smolna 15. 8677

3,4, 5, 6 lub 10 pokojów urządzonych z wszel
kiemi wygodami, do wynajęcia od Lipca, 
jeden dom za Nowozielra. Zielrą 31. 5725 U O wynajęcia małe i przyjemne mieszka
nie umeblowane, na letnie miesiące dla 

osób bez dzieci. Wiadomość Świętokrzyzka 
14, mieszkania 8, od godziny 1-ej do 4-ej 
po południu. 8596 Od Czerwca do Września, tanio do odna

jęcia 4 pokoje, przedjokój, kuchnią, z zu- 
jelnem urządzeniem, ] arter, wejście para
dne. Hoża 32, mieszkania 2, 1135

110 wynajęcia na czas wystawy do dnia 
;8 Lipca mieszkanie, kompletnie umeblo
wane, składające się z C-u pokojów, przed

pokoju i kuehni. Chmielna 9. Wiadomość u 
właściciela domu.8570

Za rs. 50 <lo odstąpienia letnie mieszka
nie, blizko Warszawy, 3 pokoje z werendą, 
w cienistym parku i kuchnia, kąjiele. Wia- 

domość: ulica Ciepła Jj 12, mieszk. 9, 8941 
IVa czas wystawy 2 pojedyncze lub razem 
llpokoje umeblowane. Fańska Jń 10, m. 11, 
0 godżinie 5-ej, 8944

5 P®kojów etc. z b. dobrym lozWadem, 
balkonem; 1 pokój kawalerski, z przedpo- 
kojem. Złota 2n, blizko Marszałkowskiej. 8928 

O pokoje z przedpokojem, kuchnia, w oflcy- 
4me, do wynajęcia za 180 rs. rocznie. Mie- 
szkame suche i ciepłe. Ogrodowa 17. 8902

Ietnie mieszkanie (2 pokoje i kuchnia) do 
jwynajęeia za rs. 135, w majątku Lipiny, 
przy st. Wołomin drogi Petersburskiej. Ordy

narni starozakonni i hałaciarze wyłączeni.— 
Wiadomość w cukierni Tcura lub na ni ejseii.

Ietnie miesz-kauie składające się z dwóch 
jpokojów i kuchni, jest do wynajęć a w 
Grochówie 1-m, od Warszawy J& 22. Wia- 

domość w miejscu._______________ 8806
1Lieszkanie kawalerskie do wynajęć a: 
jlldwa pokoje, przediokój i jeden jokój z 
przedpokojem. Dom Fajansa, Krakowskie- 
Przedinieście 52______________ 1192______
Spokoje ładne, kawalerskie, z meblami i 

usługą. Jerozolimska 23 bez lit,, m. 8, 8574

Webie: garnitur ewtnry, bogate rzeźbiony, 
jfjgarmtur orzechowy, szeslong, ottorr.ana, 
tremo, szafy ćo ubiorów, garnitur gabineto
wy, meksykanka, krzesła fentazyjne, lampa 
salonowa, bielizna stołowa, tanio do sprze
dania. Mokotowska 23, mieszkania 37, przy 
placu Ś-go Aleksandra._________ 8807_____
Meble do sprzedania, całe urządzenie z 

czterech pokojów i kuchni, fortepian, knsa 
żelazna, wszystko prawie nowe, oraz różne 
spizęty domowe, do obejrzenia każdodzien- 
nie od 12 do 4-ej. Ulica Solna 7, pierwsze 
piętro, w bramie.8845


